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Uroczysty Capstrzyk w rocznicę Września
12.09. br., o godz.17.00, pod Kwaterą Pamięci Naro-

dowej w Szczucinie, odbył się Capstrzyk upamiętniający 
73. Rocznicę Wybuchu II Wojny Światowej – 1 wrze-
śnia '39r., Spalenia budynku Szkoły w Szczucinie - 12 
września '39 i Agresji Rosji Sowieckiej na Polskę – 17 
września '39r. W uroczystości wzięli udział członkowie 
Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Szczucińskiej, Młodzie-
żowa Rada Gminy w Szczucinie, Klub Historyczny im. 
Armii Krajowej, Samorząd Uczniowski, Harcerze z 
Gimnazjum im. Bohaterów Września w Szczucinie wraz 

z wychowawcami, członkowie OSP w Szczucinie, pra-
cownice SCKiB w Szczucinie, a także osoby chętne do 
uczczenia, właśnie w tym dniu, tych tragicznych dla Pol-
ski i samego Szczucina, rocznic. Na Capstrzyk złożyły 
się historyczne słowa dotyczące wrześniowej tragedii i 
melodie nawiązujące do walki z najeźdźcą. Uczczono 
minutą ciszy pamięć wszystkich, którzy zginęli w czasie 
wojny, w tym także tych, którzy widnieją na tablicach 
Kwatery. Uroczystości zakończyły się odezwą - "Nigdy 
więcej wojny" i przekazaniem sobie znaku pokoju.(mg)

NA KWATERZE PAMIĘCI 
NARODOWEJ WIDNIEJĄ NAPISY:

Na Pomniku:
Bohaterom Wojska Polskiego,

Którzy Zginęli Żywcem Spaleni
Przez Najeźdźców Hordy Hitlerowskiej

W Dniu 12 Września 1939 R.
Od lewej

Wolnego ludu Krew 
Zanieśli przed Boga tron
Aby pamięć nie zginęła, 

O tych, którzy zginęli w wojnie 1939r.
POLEGŁO 35 ŻOŁNIERZY

Historii tych dziejów nie pisał Wam nikt
Historia to wieków przymierze

Historię swą własną pisaliście krwią,
Wy Polski Podziemnej żołnierze

Armii Krajowej i Batalionów Chłopskich.
POLEGŁO 33 ŻOŁNIERZY

cd. na następnej stronie

Spalona szkoła
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Zmarła Anastazja Jasakowa
12 września br., zmarła Anastazja Jasak – 

mieszkanka Szczucina, wieloletnia członkini 
Koła Przyjaciół Biblioteki w Szczucinie.

Rodzinie zmarłej składamy wyrazy głębokie-
go współczucia.

Dyrektor i pracownicy SCKiB w Szczucinie

Krystynie Lech wyrazy szczerego 
współczucia z powodu śmierci 

Mamy 
składają: Dyrektor i pracownicy 

SCKiB w Szczucinie

WESTERPLATTE,  
1 WRZEŚNIA 1939

2012 ROK

Odmówiono Wam sławy i życia.
Ostra kula zabiła Wam życie bez słowa
Was nie stało – lecz Polska nie zginie
Wichrem chwały w historię popłynie.

1945-1956
ZGINĘŁY 3 OSOBY

Po prawej:
Dziś są dla Was schylone sztandary

Nikt wam laurów nie wkłada na głowy
Wyście przecież zginęli za Polskę skuci w grobie

sowieckiej okowy.
1939-1956

ZGINĘŁO 10 OSÓB

Nie zmógł ich Wehrmacht, Gestapo ni kat
Walczyli z wrogiem przez długich pięć lat

Tocząc bój o życie i Wolny Lud
Hardzi, dumni i wierni po grób.

1939-1945
ZAMORDOWANO 55 OSÓB

Za naszą wolność i Waszą
Chwała poległym, wolność żywym

Życie przerwały im kule i miny
Odeszli do wiecznej krainy.

1939-1955
ZGINĘŁO 142 OSOBY

POLEGŁYM ZA OJCZYZNĘ,
WDZIĘCZNI MIESZKAŃCY 

I FUNDATORZY
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Rady Sołeckie zaplanowały wydatki z Funduszu Sołeckiego na 2013r.
Zakończyły się zebrania wiejskie na których poszcze-

gólne sołectwa zaplanowały swoje fundusze na 2013r. 
Sołectwo Borki: wysokość funduszu 26.375,94 zł, prze-

znaczenie: dożynki wiejskie – 4.000 zł, odkrzaczanie dróg 
gminnych – 1.000 zł, remont świetlicy w Borkach – 16.000 
zł, doposażenie placu zabaw przy przedszkolu w Borkach 
– 5.000 zł; Brzezówka: 21.296,52 zł - remont świetlicy 
wiejskiej w Brzezówce – 20.000 zł, wykaszanie poboczy 
dróg gminnych w Brzezówce – 1.296,52 zł; Dąbrowica: 
26.455,30 zł - wymiana stolarki okiennej i w przypadku 
gdy środki finansowe funduszu byłyby wystarczające rów-
nież drzwi wejściowych w budynku świetlicy wiejskiej, 
ocieplenie budynku tej świetlicy; Delastowice: 12.804,37 
zł - Konserwacja dachu i wymiana rynien w Domu Ludo-
wym – 10.000 zł, wykonanie przepustu pod wjazdem na 
posesję Domu Ludowego – 2.000 zł, potrzeby świetlicy 
w Domu Ludowym – 800 zł; Laskówka Delastowska: 
11.137,69 zł - przygotowanie placu wokół budynku Remizy 
OSP i utworzenie placu zabaw i boiska do gry w siatków-
kę, letnie i zimowe utrzymanie dróg gminnych; Lubasz: 
26.455,30 zł - zakup kamienia na remont dróg gminnych 
w Lubaszu – 6.955 zł, wykonanie wiaty przystankowej 
w Lubaszu Zalesie – 5.000 zł, remonty bieżące Wiejskie-
go Ośrodka Doradztwa Rolniczego (budynek komunalny) 
– 3.000 zł, organizacja festynu wiejskiego – 2.000 zł, or-
ganizacja imprez dla dzieci – 500 zł, zakup artykułów na 
wyposażenie świetlicy wiejskiej – 1.000 zł, wykaszanie 
trawy wokół budynku WODR – 1.000 zł; Łęka Szczu-
cińska: 13.016,01zł - II etap budowy ogrodzenia wokół 
kapliczki; Łęka Żabiecka: 8.201,15 zł - zimowe utrzyma-
nie dróg gminnych i wykaszanie poboczy dróg gminnych, 

wydatki na oświetlenie; Maniów: 19.815,03 zł – budowa 
obok świetlicy wiaty-altany dla celów rekreacyjnych, za-
trudnienie osoby do prowadzenia świetlicy, zlecenie prac 
porządkowo-artystycznych na potrzeby mieszkańców wsi, 
zimowe utrzymanie dróg gminnych; Radwan: 22.804,48 
zł; Suchy Grunt: 19.153,64 zł – odmulenie rowu od śluzy 
nr 1, letnie i zimowe utrzymanie dróg gminnych w Suchym 
Gruncie; Słupiec: 26.455,30 zł – dofinansowanie zakupu 
samochodu dla OSP Słupiec – 6.455,30 zł, letnie i zimowe 
utrzymanie dróg gminnych w Słupcu – 10.000 zł, dobudo-
wa oświetlenia wsi – 10.000 zł; Świdrówka: 18.650,99 zł 
– letnie i zimowe utrzymanie dróg gminnych w Świdrówce; 
Skrzynka: 22.010,82 zł - wykaszanie poboczy, odśnieżanie 
poboczy, zakup środków do niszczenia odrostów pni drzew 
na poboczach dróg gminnych – 3.000 zł, zakup kamienia 
– 5.000 zł, odmulanie i odkrzaczanie rowów przy drogach 
gminnych – 7.000 zł, remont szkoły (ogrodzenie, parkiet 
na sali gimnastycznej, pomieszczenia socjalne, łazienki) 
– 7.000 zł; Wola Szczucińska: 20.079,58 zł - wykonanie 
6 przepustów i pogłębienie rowu – 5.000 zł, poszerzenie 
drogi na zakręcie koło ZK (mieszkaniec wsi) – 10.000 zł, 
doposażenie kuchni WDL w sprzęt AGD – 4.000 zł, wyko-
szenie poboczy przy drogach gminnych w Woli Szczuciń-
skiej - 1.000 zł; Zabrnie: 18.518,72 zł - zakup kamienia na 
drogi wiejskie w Zabrniu wraz z rozrównaniem – 9.518 zł, 
odmulenie rowu przy drodze gminnej – 9.000 zł; Załuże: 
10.608,58 zł – wymiana dachu na budynku świetlicy, re-
mont budynku świetlicy.

Informacja: Jacek Czapla
Z-ca Kierownika Referatu ds. Administracyjnych i 

Obywatelskich

Nowy rok szkolny w gminie Szczucin rozpoczęty
• 3.09.2012r., 426 uczniów gimnazjów, 732 uczniów 

szkół podstawowych i ok. 300 dzieci w przedszko-
lach gminy Szczucin rozpoczęło naukę w nowym roku 
szkolnym 2012/13. 

• W lipcu br., 8 nauczycieli zdało egzamin na stopień 
nauczyciela mianowanego i z rąk Burmistrza Miasta i 
Gminy Szczucin Jana Sipiora otrzymało akty nadania 
stopnia. W lipcu ogłoszono i rozstrzygnięto przetargi na 
dowóz 19 uczniów niepełnosprawnych do Ośrodka Re-
walidacyjno-Wychowawczego w Pniu, Dulczy Małej i 
Kupieninie.

• W sierpniu br., we wszystkich placówkach oświato-
wych odbył się komisyjny przegląd BHP. Sprawdzono 
także przygotowanie szkół i przedszkoli do nowego 
roku szkolnego, które oceniono pozytywnie.

• Pod koniec wakacji, Komisja Porządku Publicznego, 
Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej 
w Szczucinie wizytowała szkoły i przedszkola. Radni 
zapoznali się z przygotowaniem szkół do nowego roku 
szkolnego, a także z potrzebami jednostek, przedstawio-
nymi przez dyrektorów placówek.

• 30.08.br., odbyło się spotkanie dyrektorów, opiekunów 
w sprawie organizacji dowozów uczniów do szkół. 

• Na początku września, specjalna komisja analizowała 
ok. 800 wniosków o stypendium za osiągnięcia nauko-
we i sportowe oraz stypendia i zasiłki szkolne o charak-
terze socjalnym.

• 10.09.br., dyrektorzy szkół i przedszkoli przedstawili 
burmistrzowi zweryfikowane projekty organizacyjne 
roku szkolnego 2012/13, w szczególności ustalając za-
trudnienie nauczycieli.

• 10.09.br., ogłoszono przetarg na realizację zadania 
„Wyrównywanie szans edukacyjno-rozwojowych dzie-
ci klas I-III szkół podstawowych gminy Szczucin”. 
Projekt będzie realizowany w 6. szkołach, w ramach 
podpisanej umowy z Wojewódzkim Urzędem Pracy w 
Krakowie - Program Operacyjny Kapitał Ludzki.

• Z programu „Wyprawka szkolna” skorzystało w 2012r. 
237 uczniów, w tym 39 z Zespołu Szkół Ponadgimna-
zjalnych.

• Uczniom, którzy ucierpieli w wyniku niekorzystnych 
zjawisk atmosferycznych zapewniono wypoczynek 
letni na kolonii koło Zakopanego i złożono wnioski do 
Urzędu Wojewódzkiego o przyznanie dla nich zasiłku 
losowego.

cd. na następnej stronie
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• 1 czerwca 2012r., w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Skrzynce był szczególnie wyjątkowy. Był to bo-
wiem Dzień Rodziny. Występy dla kochanych gości 
prezentowały przedszkolaki i uczniowie klas IV – 
VI. Tradycyjnie na zakończenie uroczystości wszy-
scy uczniowie odśpiewali swoim bliskim STO LAT 
i wręczyli własnoręcznie wykonane laurki. Z okazji 
Dnia Dziecka rodzice przygotowali poczęstunek, a 
nauczyciele i wychowawcy zorganizowali zabawy 
dla uczniów.

 
• 5 czerwca br., uczniowie klas I – VI pojechali na wy-

cieczkę do Dinozatorlandu w Zatorze. Wycieczkowi-
cze zwiedzali, z przewodnikiem, Park Ruchomych 
Dinozaurów, Park Mitologii i Park Owadów. Zwie-
dzano także Muzeum Szkieletów i Skamieniałości, 
gdzie podziwiano części szkieletów, jaja dinozaurów, 
a także kolekcję skamieniałych ważek, ptaków i ryb. 
Miłą niespodzianką dla wszystkich był udział w show 
3D na żywo z małym dinozaurem Arnoldem.

• 17 czerwca br., w Pikniku Sportowo-Profilaktycz-
nym, zorganizowanym przez Gminny Punkt ds. 

Szkolne wieści ze Skrzynki
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, wzięła 
udział liczna grupa uczniów ze szkoły w Skrzynce. 
Była reprezentacja szkoły w turnieju piłki nożnej, a 
uczeń ze Skrzynki Łukasz Nowak z kl. V zdobył ty-
tuł „Najsprawniejszego Szczucinianina”. Uczniowie, 
pod czujnym okiem opiekunów: Ewy Chrabąszcz, 
Żanety Wróbel i Małgorzaty Misiaszek, skorzystali z 
wielu atrakcji przygotowanych przez organizatorów. 

• 23 i 24 czerwca br., w gminie Szczucin, odbyły się 
dwudniowe „Dni Szczucina”, połączone z konkur-
sem na najładniejszy wianek sobótkowy. Szkoła w 
Skrzynce przygotowała w pierwszym dniu stoisko pt. 
„Moja Wieś”, na którym prezentowano swój dorobek, 
a drugiego dnia wianek sobótkowy ze Skrzynki, który 
zdobył I m, wziął udział w korowodzie nad Wisłę. 

• 29 czerwca br., o godzinie 9.00 odbyła się uroczy-
sta akademia z okazji zakończenia roku szkolnego 
2011/2012 i pożegnano szóstoklasistów. Dyrektor 
szkoły wręczyła nagrody książkowe wyróżniającym 
się uczniom. Wychowawcy w klasach wręczyli dy-
plomy i świadectwa, życząc udanego i bezpiecznego 
wypoczynku wakacyjnego. 
 Czas rozłąki szybko minął i już 3 września br., roz-

poczęto nowy rok szkolny 2012/2013. Do szkoły uczęsz-
cza 53. uczniów, a w przedszkolu jest 27 dzieci. 

Informacja: Żaneta Wróbel

Wieści z Zespołu  
Szkolno-Przedszkolnego w Maniowie 

Już po wakacjach… czas do szkoły 
* 3 września br. odbyło się uroczyste rozpoczęcie no-

wego roku szkolnego 2012/2013, które poprzedzi-
ła msza św. w kościele parafialnym w Borkach. 51 
uczniów usłyszało rozbrzmiewający szkolny dzwo-
nek.
Dyrektor Szkoły Grażyna Glica serdecznie powita-

ła wszystkich rodziców, nauczycieli, uczniów, a przede 
wszystkim 15 pierwszoklasistów i 24 przedszkolaków. 
W swoim przemówieniu życzyła uczniom wielu sukce-
sów i dobrych ocen, rodzicom zadowolenia z dzieci, a 
także wielu powodów do dumy i satysfakcji, a nauczy-
cielom wytrwałości i cierpliwości. Po apelu, uczniowie 
spotkali się w klasach z wychowawcami. Omówili co ich 
czeka w kolejnych dniach nowego roku szkolnego.

Informacja: R.P.

• Przygotowano informację o wynikach sprawdzianu 
uczniów klas VI szkół podstawowych i wynikach egza-
minu gimnazjalnego uczniów klas III gimnazjów gminy 
Szczucin w roku szkolnym 2011/2012.

Najlepsze wyniki sprawdzianu uczniów kl. VI osią-
gnęli uczniowie Szkoły Podstawowej w Słupcu i Dą-
browicy, którzy na maksymalne 9 punktów, osiągnęli 
średnio 8 (bardzo wysoko).

• Egzamin gimnazjalny 2011/2012 odbywał się po raz 
pierwszy według nowej formuły sprawdzania wiedzy i 
umiejętności. Najlepsze wyniki osiągnęło Gimnazjum 
w Szczucinie, które na max. 9 pkt. zdobyło: w części 
humanistycznej 8, matematyczno-przyrodniczej 7 i ję-
zyka obcego 6 punktów.
 Informacja: Janusz Ryś – Dyrektor Gminnego Zespołu 

Oświaty w Szczucinie
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Nowy rok szkolny czas zacząć
3 września br., w Zespole Szkół w Borkach, rozpo-

częto rok szkolny 2012/2013. O godzinie 8.00, z placu 
szkolnego ruszył Poczet Sztandarowy Szkoły Podsta-
wowej im. I Armii Wojska Polskiego i Poczet Sztanda-
rowy Gimnazjum im. Błogosławionego Jana Pawła II, 
wraz z gronem pedagogicznym i uczniami. Uczestnicy 
uroczystości udali się do kościoła parafi alnego na inau-
guracyjną mszę św. Po nabożeństwie, szpaler, w tym sa-
mym porządku, wrócił do szkoły, gdzie odbyła się część 
artystyczna przygotowana przez uczniów szkoły podsta-
wowej i gimnazjum. 

Rozpoczęcie, każdego kolejnego, roku szkolnego 

wiąże się z rocznicą historyczną napaści Niemiec hitle-
rowskich na Polskę, toteż na uroczystości nie zabrakło 
akcentów patriotycznych. 

Tradycyjnym przemówieniem powitalnym Dyrektor 
mgr Barbara Czub obwieściła koniec wakacji i początek 
edukacyjnych zmagań, życząc wszystkim uczniom du-
żych i małych sukcesów w zdobywaniu wiedzy, rozwi-
jania własnych zainteresowań i pełnego wykorzystania 
własnego potencjału. 

A później dzwonek wezwał wszystkich do klas. Za-
tem rok szkolny czas zacząć!

Informacja: Ewa Kaczówka 

Zokazji Dnia nauczyciela 
serdeczne życzenia

wszystkim nauczycielom 
ze szkół Miasta i Gminy szczucin 

składa Redakcja

Z okazji rozpoczęcia 
roku szkolnego 2012/2013 

wszystkim uczniom sukcesów w nauce 
i działalności pozaszkolnej 

życzy Redakcja

Policjantko uśmiechnij się!
Spotkałam się z rodzimą policjantką oko w oko. 

Zmroziło mnie. Wzrok, mina, poza, mówiła – nie pod-
chodź! A sytuacja była "niekolizyjna". Duża impreza, 
ja organizator, korowód wychodzący na drogę krajową. 
Wszystko uzgodnione i zabezpieczone. Jest policyj-
ny samochód. W oknie samochodu policjantka. Biegnę 
więc do niej z uśmiechem na ustach, bo wszystko prze-
biega zgodnie z planem i... ten wzrok, ta mina, ta poza! 
Wszystko niby dobrze i zgodnie z prawem, ale... zabra-
kło "społecznej komunikacji" w postaci chociaż malut-
kiego uśmiechu. /mg/

24 lipca Święto Policji
24 lipca 1919r., powstała Polska Policja Pań-

stwowa. Dzień ten ogłoszono Dniem Policji. 
Z okazji tego święta wszystkim Policjantom 

życzymy poprawy warunków pracy na każdym 
odcinku.

Redakcja

Gminny konkurs fotograficzny 
pn. „Najpiękniejsze zakątki mojej 

miejscowości”
5.06.br., w Domu Kultury w Szczucinie, oceniono 

Konkurs fotografi czny szkół podstawowych i gimna-
zjów gminy Szczucin pn. „Najpiękniejsze zakątki mojej 
miejscowości”. Wyróżnienia w konkursie zdobyli: An-
gelina Wójcik z ZS-P w Słupcu, Aleksandra Szymura i 
Mateusz Twaróg z Gimnazjum w Szczucinie.

* konkursy * 
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Rozpoczęto szwajcarsko-polski 
program

16 czerwca 2012r., podpisano umowę międzynarodo-
wą pomiędzy Konfederacją Szwajcarską, a Rzeczpospolitą 
Polską na realizację Projektu pn. „Demontaż i bezpieczne 
składowanie wyrobów zawierających azbest z obszaru woje-
wództwa małopolskiego”.

Umowę drugiego stopnia na realizację projektu podpisa-
no 12 lipca br. pomiędzy Władzą Wdrażającą Programy Eu-
ropejskie i gminą Szczucin, jako Instytucją Realizującą.

Projekt obejmuje 40 gmin województwa małopolskiego 
i zakłada demontaż dachów, usuwanie wyrobów zawierają-
cych azbest z posesji mieszkańców (beneficjentów ostatecz-
nych), a także wywóz odpadów na "składowisko odpadów 
niebezpiecznych". Przedsięwzięcie będzie realizowane w 
latach 2012 – 2016.

Osoby zainteresowane uczestnictwem proszone są o kon-
takt z Biurem Głównym Projektu znajdującym się w Szczuci-
nie przy ulicy Witosa 7 (dawny budynek Inkubatora), telefon 
kontaktowy 14 644 17 35, gdzie można uzyskać informacje i 
pobrać deklaracje uczestnictwa. 

Informacja: Z-ca Koordynatora Projektu 
Mieczysław Maciej Rzeszut

Remonty i poprawa dróg 
gminnych

Dobiegają końca prace zaplanowane na 2012r. przez 
Rady Sołeckie. 
* W Borkach wyremontowano pomieszczenie socjalne 

przeznaczone na działalność społeczno-kulturalną dla 
mieszkańców i uczniów korzystających z dowozów. Ca-
łość remontu przekroczyła 23 tys. zł.

* Z Funduszu Sołeckiego zakupiono kamień na utwardze-
nie dróg gminnych w Brzezówce, Łęce Żabieckiej, Słup-
cu, Skrzynce i Świdrówce – łącznie 718 t.

* Zakończono I etap budowy nowego ogrodzenia wokół 
kapliczki w Łęce Szczucińskiej. Koszt 8 tys. zł.

* W trakcie budowy są ogrodzenia wokół Wiejskich Do-
mów Ludowych w Delastowicach i Lubaszu. Koszt 40 
tys. zł.

* W Laskówce Delastowskiej do Domu Ludowego (budy-
nek OSP) zakupiono 60 nowych krzeseł i kilka stołów.

* W Łęce Żabieckiej wykonano znaczny odcinek drogi 
gminnej w technologii tłuczniowej.

* W lipcu i sierpniu br. odmulono rów melioracyjny w Za-
brniu za 14 tys. zł, również za 14 tys. zł wykonano rów 
w Suchym Gruncie i za ponad 7 tys. zł rów w Skrzynce.

* Trwają prace przy chodniku z kostki brukowej i opaski 
wokół Domu Ludowego w Woli Szczucińskiej. Koszt 30 
tys. zł.

* Drobne prace remontowe wykonano w pomieszczeniach 
Domu Ludowego w Zabrniu.

* Zakończono realizację zadania pn. „Zakup kruszywa ka-
miennego łamanego na utwardzenie dróg transportu rol-
nego”. Wykonano nawierzchnie dróg w technologii ka-
miennej w Lubaszu – dz. nr 34 - 220 mb, w Radwanie dz. 
nr 156-430 mb i Skrzynce dz. nr 463-610 mb. Koszt 100 
tys. zł.

* Przeprowadzono generalny remont starej serwerowni w 

budynku urzędu gminy i zakupiono nowoczesną centra-
lę telefoniczną zainstalowaną w nowym pomieszczeniu 
spełniającym wszelkie wymogi ppoż. i najnowsze stan-
dardy łączności. 

* Wyremontowano pokrycie dachowe z orynnowaniem na 
budynku skupu żywca na targowicy w Szczucinie za 33 
tys. zł.

* Zakończono weryfikację strat powstałych w uprawach 
rolnych w wyniku gradobicia w Radwanie i Skrzynce. 
Rozpatrzono pozytywnie 78 wniosków rolników ubiega-
jących się o pomoc.

* Trwa realizacja zadania, pilotowanego przez Małopolski 
Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Krakowie, za-
bezpieczającego wał wiślany. Obecnie wykonywany jest 
odcinek w Łęce Szczucińskiej.

* Dobiega końca inwestycja „Internet szerokopasmowy 
na terenie Miasta i Gminy Szczucin”. Trwają prace przy 
przełączaniu nowych central telefonicznych w Maniowie, 
Borkach, Słupcu i Suchym Gruncie. Najbliższym etapem 
tej inwestycji ma być demontaż starej infrastruktury tele-
komunikacyjnej.

Informacja: Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Miłosław Głód

Roboty publiczne w gminie 
Szczucin 

We wrześniu br., Urząd Miasta i Gminy w Szczucinie, 
przy współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Dąbrowie 
Tarnowskiej, zorganizował w ramach robót publicznych, 52 
miejsca pracy. Zatrudnieni, to pracownicy gospodarczy skie-
rowani do najpilniejszych prac porządkowych w gminie. 

Zorganizowano również 26 miejsc stażowych dla absol-
wentów i studentów zaocznych, w ramach aktywizacji zawo-
dowej i wprowadzania młodych ludzi na rynek pracy.

Informacja: Z-ca Kierownika Referatu
do Spraw Administracyjnych i Obywatelskich

Jacek Czapla

Wał wiślany

Kapliczka w Łęce Szczucińskiej
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Dni Szczucina "Wianki nad Wisłą" 
23 i 24 czerwca 2012r., odbyły się dwudniowe Dni 

Szczucina "Wianki nad Wisłą". Organizatorem impre-
zy był Burmistrz Miasta i Gminy Szczucin Jan Sipior 
i Samorządowe Centrum Kultury i Bibliotek w Szczu-
cinie. Patronat medialny przyjęli: TVP Kraków, "Ga-
zeta Krakowska" i "Wieści Szczucińskie". Sponsorem 
imprezy była tarnowska firma "TOPI CAR" zajmująca 
się złomowaniem pojazdów i sprzedażą części samo-
chodowych i MediaFilmHD-Jan Gadziała – wideofil-
mowanie i fotografia w jakości HD.

Pierwszy dzień imprezy zorganizowano na "Szczu-
cińskim Rynku". Burmistrz Jan Sipior i Dyrektor 
Maria Gadziała, otwarli imprezę, a na płycie rynku 
prezentowały się sołectwa, szkoły i stowarzyszenia 
gminy Szczucin pn. "Moja wieś". Była degustacja re-
gionalnych potraw i różnorodne wystawy: poplenero-
wa – "Szczucińskie pejzaże", pokonkursowa – "Nie-
zapominajka polna", fotograficzna – "Mieszkańcy 
artystycznie" i "Szczucin wczoraj i dziś". W programie 
artystycznym wystąpili: Zespół muzyczny "Sound of 
Noise" ze Szczucina, Zespół śpiewaczy "Gospodarze 
z Delastowic" i jego solista Józef Łopata, Zespół śpie-
waczy "Łęcanie" z Łęki Szczucińskiej, Zespół wo-
kalno-instrumentalny "Sacrum" z Wielopola, solistki 
Anita i Wiktoria Ślęczkowskie z Maniowa, Zespół 
muzyczny "Angelorum" działający przy KANIE w 
Szczucinie, Justyna i Agnieszka Chrabąszcz z Brze-
zówki, Krystyna Szymura z Laskówki Delastowskiej, 
Zespół muzyczny "CANTO" z Kępy Lubawskiej i Ze-
spół "IMPULS" działający przy SCKiB w Szczucinie.

Drugi dzień imprezy rozpoczął się ogłoszeniem 
wyników Konkursu na Najładniejszy Wianek Sobót-
kowy. Dyplomy i nagrody wręczyli: Burmistrz Jan 
Sipior, Sekretarz Gminy Barbara Łuszcz i Dyrektor 
SCKiB w Szczucinie Maria Gadziała. Jury przyzna-
ło I m: Kołu Tradycji Ludowej w Słupcu, Świetlicy 

w Maniowie, Delastowicach, Lubaszu, Woli Szczu-
cińskiej i Łęce Szczucińskiej, Świetlicy i Radzie 
Sołeckiej w Dąbrowicy, Świetlicy i Stowarzyszeniu 
na Rzecz Rozwoju Wsi Borki, Świetlicy przy Szko-
le Podstawowej w Szczucinie, Przedszkolu Publicz-
nemu w Szczucinie, Oddziałowi Przedszkolnemu w 
Dąbrowicy, Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu w 
Skrzynce i Słupcu, Szkole Podstawowej w Dąbro-
wicy, Zespołowi Szkół w Borkach, Gimnazjum w 
Szczucinie i Radwanie, Samorządowemu Centrum 
Kultury i Bibliotek w Szczucinie - Dom Kultury, Bi-
blioteka Publiczna, Punkt Biblioteczny w Borkach i 
Dziecięce kółko plastyczne "Plastusie" z tego punktu. 
Nagrody ufundowli: Burmistrz Jan Sipior, Starostwo 
Powiatowe w Dąbrowie Tarnowskiej, Firma Handlo-
wa "Katpol" i Firma Handlowo-Usługowa Waldemar 
Gwoździowski. W programie artystycznym udział 
wzięli: Orkiestra Dęta "Arioso" z Mielca, Dziecięce 
pary taneczne: Aleksandra Wal i Marcel Jendo z klasy 
D, Pola Lichocka i Hubert Wal z klasy E z Tarnow-
skiego Klubu Tańca Towarzyskiego, Szymon Kusarek 
z programem pt. "Śmietanka polskiej piosenki na we-
soło" i Zespół muzyczny "The Postman". Imprezie to-
warzyszyła wystawa wianków sobótkowych, pokazy 
motorowodne na Wiśle, wesołe miasteczko dla dzieci 
i szeroka oferta gastronomiczna. O godz. 19.30 wy-
ruszył korowód z wiankami sobótkowymi nad Wisłę, 
prowadzony przez zespół obrzędowy z pochodniami z 
Gimnazjum w Szczucinie i Zespół śpiewaczy "Wiśla-
nie" z Domu Kultury w Szczucinie. Wianki puszczano 
na wody Wisły z barki udostępnionej przez właścicieli 
Janusza i Radosława Mądrych i przy pomocy ratowni-
ków WOPR. O godz. 22.00 odbył się efektowny pokaz 
ogni sztucznych. Bawiono się do 2.00 w nocy, przy 
dźwiękach zespołu muzycznego "Brothers" z Mielca. 
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100. urodziny Anny Chrzan  
z Borek

14.08.br., Pani Anna Chrzan z domu Chrabąszcz 
świętowała uroczyście 100 lat swojego życia. Z tej oka-
zji odwiedzili Jubilatkę przedstawiciele władz gminy. 
Sekretarz Gminy Barbara Łuszcz, kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego Maria Orwat i z-ca kier. USC Marian 
Wadas, przedstawiciele z KRUS, a także proboszcz Pa-
rafii w Borkach ks. Józef Jeziorek wraz z ks. Stanisła-
wem Chrzanem z Parafii Bobowa. Do życzeń dołączono 
kwiaty i upominki. Uroczystość 100 lecia świętowano w 
bardzo rodzinnej atmosferze. 

Informacja: 
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Szczucinie

Maria Orwat
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16 czerwca br., w Muzeum Drogownictwa w Szczucinie, od-
była się uroczystość 50 – lecia pożycia małżeńskiego 39 par mał-
żeńskich. Złote gody obchodzili: Stanisława i Marian Błaszcz, 
Wanda i Tadeusz Burak, Zofia i Jan Chrabąszcz, Danuta i Kazi-
mierz Chrabąszcz, Helena i Jan Cieślak, Teresa i Henryk Duda, 
Stanisława i Tadeusz Furgał, Krystyna i Walenty Gruchała, Al-
freda i Wojciech Hoszwa, Cecylia i Edward Hyrchel, Felicja i 
Zygmunt Kapinos, Maria i Władysław Kąkol, Irena i Kazimierz 
Kołton, Helena i Tadeusz Kosiek, Kazimiera i Bronisław Kowal, 
Janina i Stanisław Krupa, Maria i Jan Kryczka, Wiesława i Sta-
nisław Kubat, Helena i Henryk Kułaga, Janina i Stefan Kusek, 
Maria i Feliks Łapa, Zdzisława i Józef Machaj, Stanisława i Adolf 
Margosiak, Zofia i Roman Mikus, Janina i Edward Pater, Jani-
na i Marian Soja, Janina i Kazimierz Struziak, Helena i Roman 
Szczepanek, Emilia i Tadeusz Sznajder, Irena i Eugeniusz Szocik, 
Janina i Feliks Trela, Zofia i Jan Urbanik, Janina i Jan Walczyk, 
Ferdynanda i Władysław Węgiel, Irena i Stanisław Węgiel, Julia 
i Jan Wiślicki, Wanda i Mieczysław Wójcik, Kazimiera i Włady-
sław Wyzga, Elżbieta i Franciszek Zimoń.

Medale za długoletnie pożycie małżeńskie, przyznane przez 
Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego, wręczył Burmistrz 
Miasta i Gminy Szczucin Jan Sipior. Serdeczne życzenia przeka-

Gminny konkurs solistów instrumentalistów pn. „Na radosną nutę”
* konkursy * konkursy * konkursy *

Uroczystość 50-lecia pożycia małżeńskiego dla 39 par małżeńskich

zała Sekretarz Gminy Barbara Łuszcz i Kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego w Szczucinie Maria Orwat. Dla wszystkich wystąpił 
zespół muzyczny, pod kierownictwem ks. Bogdana Stelmacha, z 
Katolickiego Centrum Edukacji Młodzieży KANA w Szczucinie.

Informacja: 
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Szczucinie 

Maria Orwat

30.05.2012r., w Domu Kultury w Szczucinie, odbył się 
Gminny konkurs solistów instrumentalistów pn. „Na radosną 
nutę”, w którym wzięły udział szkoły podstawowe i gimnazja 
gminy Szczucin. Grand Prix otrzymała Anita Ślęczkowska ze 
SP w Borkach za grę na saksofonie i pianinie. Kat. keyboard: I 
m przyznano Weronice Dzięgiel ze SP w Szczucinie i Mateuszowi 
Jaroszowi z Gimnazjum w Borkach, III m zdobyła Oliwia Bator 
z Gimnazjum w Borkach. Kat. flet: I m otrzymała Małgorzata 
Kilian z Gimnazjum w Szczucinie, II m Alicja Bączek z Gimna-
zjum w Szczucinie, a III m Agnieszka Jakubek z Gimnazjum w 

Borkach. Kat. skrzypce: I m zdobyła Justyna Podsada ze SP w 
Szczucinie, a II m Karolina Warzecha z Gimnazjum w Szczuci-
nie. Kat. wiolonczela: I m przyznano Wiktorii Ślęczkowskiej z 
Maniowa. Kat. saksofon: I m zdobyli Maciej i Tomasz Mątwic-
cy ze SP w Szczucinie. Kat. gitara: I m zdobył Mikołaj Doś z 
Gimnazjum w Szczucinie, a wyróżnienie Mateusz Maćkowski z 
Gimnazjum w Szczucinie. 

Od 2013r., SCKiB w Szczucinie organizować będzie Konkurs 
wokalno – instrumentalny im. Marianny Gawlik w skład którego 
wejdzie konkurs solistów instrumentalistów.
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Na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
10 sierpnia 2012 r. w sprawie wysokości dochodu rodzi-
ny albo dochodu osoby uczącej się stanowiących podsta-
wę do ubiegania się o zasiłek rodzinny oraz wysokości 
świadczeń rodzinnych (Dz. U. poz. 959), od 1 listopada 
2012 r. zostaną podwyższone kwoty kryteriów dochodo-
wych uprawniających do świadczeń rodzinnych oraz wy-
sokość zasiłku rodzinnego.

* Od 1.11.2012r. do 31.10.2014r. kwoty kryteriów 
dochodowych to: 539 zł na osobę w rodzinie i 623 zł na 
osobę w rodzinie, gdy członkiem rodziny jest dziecko 
legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub 
orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym stopniu 
niepełnosprawności.

Kwoty zasiłku rodzinnego od 1.11.2012r. wyniosą: 
77 zł na dziecko do 5 lat, 106 zł na dziecko w wieku od 
6 do 18 lat, 115 zł na dziecko w wieku od 19 do 24 lat.

* Bez zmian pozostają kwoty dodatków do zasiłku 
rodzinnego, jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia 
dziecka, świadczenia pielęgnacyjnego oraz zasiłku pie-
lęgnacyjnego.

Składanie wniosków o ustalenie prawa do świadczeń 
rodzinnych przypada na wrzesień-październik. Termin 

Kryteria świadczeń socjalnych od 1.11.2012r.
złożenia będzie miał wpływ na termin wypłaty.

* W przypadku gdy wniosek wraz z dokumentami o 
świadczenia rodzinne zostanie złożony do 30 września 
br., wydanie decyzji i wypłata świadczeń przysługują-
cych za listopad zrealizowana będzie do 30 listopada br.

* W przypadku gdy wniosek wraz z dokumentami 
o świadczenia rodzinne zostanie złożony od 1.10 do 
30.11.2012r. wydanie decyzji oraz wypłata świadczeń 
przysługujących za listopad zostanie zrealizowana do 
31.12.br.

* Ustalenie prawa do zasiłku rodzinnego oraz do-
datków do zasiłku rodzinnego następuje tylko na wnio-
sek: rodziców, opiekuna prawnego dziecka, opiekuna 
faktycznego dziecka (osoba faktycznie opiekującą się 
dzieckiem, jeżeli wystąpiła z wnioskiem do sądu rodzin-
nego o przysposobienie dziecka) lub osoby uczącej się 
(osoba pełnoletnia ucząca się, niepozostająca na utrzy-
maniu rodziców w związku z ich śmiercią lub w związ-
ku z ustaleniem, wyrokiem sądowym lub ugodą sądową, 
prawa do alimentów z ich strony). 

Informacja: Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Szczucinie

Robert Rajtar

15.06.br., do biblioteki przybyły dzieci z Przedszkola 
Publicznego w Szczucinie oddział POM – oddział VI i 
VII. Po zwiedzeniu biblioteki, wysłuchaniu informacji 
o warunkach korzystania z biblioteki i o pracy biblio-
tekarza, dzieci miały okazję obejrzenia bajek na dużym 
ekranie.

24.06.br., do tradycji należy udział biblioteki w kon-
kursie na najładniejszy wianek sobótkowy. Podobnie jak 
w poprzednich latach wianek zajął I m.
Szkolenie z zakresu Planowania Pracy zakończone
* W czerwcu br., bibliotekarki uczestniczące w II run-

dzie Programu Rozwoju Bibliotek zakończyły szko-
lenia z zakresu Planowania Rozwoju Biblioteki i 
Technologii Informacyjnej w Bibliotece i otrzymały 
stosowne Certyfikaty. Finałem szkoleń było przygo-
towanie przez biblioteki Planu Rozwoju Bibliotek. 
Plan ten, po zaakceptowaniu przez trenerkę Centrum 
Aktywności Lokalnej, otworzył bibliotekom drogę 
do ubiegania się o małe granty do 5000 zł.

* Szczucińska książnica pozyskała środki finansowe, 
w ramach Mikrograntu „Podaj Dalej”, ogłoszone-
go przez Akademię Rozwoju Filantropi w Polsce. 
1000zł. z grantu przeznaczone zostało na pokrycie 4 
spotkań z przedstawicielami Bibliotek Partnerskich, 
które odbywać się będą od września 2012r., do maja 
2013r. Cel spotkań, to przekazanie wiedzy i doświad-
czeń, jakie bibliotekarze ze szczucińskich bibliotek 
(biblioteki wiodącej) zdobyli w trakcie szkoleń spe-
cjalistycznych, praca nad pozyskaniem kolejnych 

środków finansowych w programie Aktywna Biblio-
teka służących zaspokajaniu potrzeb środowiska, 
zgodnie ze wskazaniem użytkowników - wypraco-
wanie planu działania aktywizującego mieszkańców 
/3 spotkania w Bibliotece Publicznej w Szczucinie, a 
1 o charakterze wirtualnym/.

Drugie życie książki
27.06. i 29.08.br., na Szczucińskim Rynku, na „Pchlim 

Targu Książek” oferowano książki używane, lecz w bar-
dzo dobrym stanie. Tym razem organizatorzy poszerzyli 
swoją ofertę o podręczniki szkolne, które cieszyły się 
dużym powodzeniem. Bibliotekarki będą kontynuować 
tę akcję również w przyszłości i liczą na współpracę ze 
strony mieszkańców.

Biblioteka Publiczna w Szczucinie zaprasza

cd. na następnej stronie
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Biblioteka Publiczna w Szczucinie pozyskała fun-
dusze na doposażenie księgozbioru we wszystkich bi-
bliotekach w gminie Szczucin. Z 7.760 zł z Programu 
Biblioteki Narodowej „Zakup nowości wydawniczych 
dla bibliotek”, realizowanego pod patronatem Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 1/3 zostanie 
przeznaczona na zakup literatury dla dzieci i młodzie-

ży. Kwota ta stanowi kroplę w morzu potrzeb, biorąc 
pod uwagę oczekiwania czytelników. Warto zaznaczyć, 
że wysokość dotacji podmiotowej z budżetu gminy w 
2012r. pozwoliła na wydatkowanie tylko 3000 zł na za-
kup książek. Pamiętajmy, że w Gminie Szczucin funk-
cjonuje 5 bibliotek (Biblioteka Publiczna w Szczucinie i 
4 Punkty Biblioteczne).

Będą nowe książki

O Świetlicy w Borkach
* Od 2–7.07.br., dzieci i młodzież ze świetlicy w Bor-

kach, wzięły udział w warsztatach plastycznych pn. 
"Jesteśmy niezależni Stop używkom" zorganizowa-
nych w Świetlicy w Woli Szczucińskiej. 

* 15.08.br., święcono wieniec dożynkowy uwity w 
świetlicy. Wieńcowymi były: Marzena Łabuzek, Elż-
bieta Włodarz, Celina Wajda i Anna Gręba.

* 16.08.br., zorganizowano wycieczkę rowerową do 
okolicznych lasów. Był to dobry moment do roz-
mowy o ekologii. Na zakończenie dzieci otrzymały 
skromny poczęstunek.

* 30.08.br., odbyło się spotkanie pn. "Wakacje pa pa...". 
Informacja: Anna Gręba

Punkt Biblioteczny w Borkach
23.06.br., na „Dniach Szczucina”Punkt Biblioteczny 

prezentował się wspólnie z sołectwem Borki. Wystawio-
no m.in. obrazy artysty- malarza Mieczysława Bojesia, 
hafty i gobeliny Agnieszki Kupiec, stare fotografie Da-
nuty Ryczek i kwiaty z bibuły. Można też było posma-
kować specjałów kulinarnych gospodyń z Borek. Biblio-
teka wystawiła prace plastyczne wykonane przez dzieci, 
pamiątkowe zdjęcia obrazujące pracę biblioteki i jej 
kroniki. Stoiskiem opiekowały się m.in.: Danuta Kogut, 
Elżbieta Włodarz, Alicja Juranty, Danuta Walczyk, Anna 
Gręba, Danuta Ryczek, Kazimiera Gadziała i Marzena 
Łabuzek.

24.06.br., w drugim dniu obchodów Dni Szczucina 
–„Wianki Nad Wisłą”, Punkt Biblioteczny w Borkach 
i dzieci z kółka plastycznego „Plastusie” zajęły I m w 
konkursie na najładniejszy wianek sobótkowy. Wianki 

zostały uwite w bibliotece, przez dzieci i bibliotekarkę 
Danutę Walczyk.

W lipcu i sierpniu w bibliotece odbywały się zajęcia 
wakacyjne dla dzieci, prowadzone przez bibliotekarkę 
Danutę Walczyk. Wszystkie chętne dzieci miały możli-
wość wesoło spędzić wakacyjny czas. 

15.08.br., w święto Matki Boskiej Zielnej, w Koście-
le-Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej- Różańcowej, 
tradycyjnie, jak co roku, dzieci z biblioteki wraz z biblio-
tekarką święciły zioła i wieniec dożynkowy uwity przez 
Marię Pietras i Danutę Walczyk.

19.08.br., wieniec z Punktu Bibliotecznego z Borek 
wziął udział w Nadwiślańskich Dożynkach Religijnych 
w Kościele- Sanktuarium w Borkach. Dzieci niosące ten 
wianek recytowały wiersze związane z tematyką święta 
Matki Boskiej Zielnej.

Wystawy:
„Te książki warto przeczytać”- lipiec i sierpień
„Poczytaj mi mamo”- lipiec i sierpień
„Pisarze na wojnie” – wrzesień

Badanie Echokardiograficzne  
w gminie Szczucin

Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Szczucinie 
pragnie poinformować, że istnieje możliwość wy-
konania odpłatnego badania Echokardiograficznego 
(Echo Serca), po uprzednim ustaleniu terminu w re-
jestracji pod numerem 14 643 61 95

Prowadzone są zapisy na dzień 9.10.2012r. godz. 
15.30 i 30.10.2012r. godz. 15.30.

Informacja: Z-ca Dyrektora Gminnego Zakładu
Opieki Zdrowotnej w Szczucinie

Jacek Kuta
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* W czerwcu br., na zjęciach plastycznych, dzieci ma-
lowały prace na konkurs plastyczny pt. "Dlaczego lu-
bimy wakacje". Wykonały również wianek sobótko-
wy, który wziął udział w Konkursie na najpiękniejszy 
szczuciński wianek sobótkowy" na Dniach Szczucina 
"Wianki nad Wisłą".

* 23-24.06.br., świetlica wzięła udział w Dniach Szczu-
cina "Wianki nad Wisłą". 

* 2.07.br., Świetlica i Punkt Biblioteczny w Lasków-
ce Delastowskiej zainaugurowali zajęcia wakacyjne, 
które odbywały się w poniedziałki, środy i piątki, a 

W Delastowicach wakacje z zabawą
dzieci i młodzież mogły skorzystać z bogatej oferty 
edukacyjno – wypoczynkowej.

* 15.08.br., święcono wieniec dożynkowy w Kościele 
Parafialnym w Delastowicach.

* 19.08.br., z wieńcem mieszkańcy z Delastowic 
uczestniczyli w Nadwiślańskich Dożynkach Religij-
nych w Sanktuarium w Borkach.

* Od czerwca do sierpnia, w każdy czwartek, odbywały 
się zajęcia Zespołu śpiewaczego "Gospodarze z De-
lastowic".

Informacja: Agnieszka Głód

23.06.br., na Dniach Szczucina, Punkt Bibliotecz-
ny prezentował się wspólnie z sołectwem Delastowice. 
Wśród zgromadzonych eksponatów znalazły się prace 
Józefa Łopaty i obrazy Grażyny Marek. Można też było 
posmakować wiejskiego chleba, smalcu, miodu, a nawet 
pierogów. Biblioteka wystawiała prace dzieci i pamiąt-
kowe zdjęcia obrazujące działalność punktu. Stoiskiem 
opiekowała się Agnieszka Głód i Dorota Margosiak.

02.07.br., w świetlicy wiejskiej w Delastowicach od-
było się spotkanie inaugurujące wakacje pn. „Wakacyjny 
Klub Walki z Nudą”. Organizatorami byli: Samorządowe 
Centrum Kultury i Bibliotek w Szczucinie-Punkt Biblio-

teczny w Laskówce Delastowskiej i WCIL – świetlica w 
Delastowicach. Spotkanie rozpoczęło się krótką częścią 
artystyczną przygotowaną przez bibliotekarkę Dorotę 
Margosiak, a następnie wszystkie dzieci wzięły udział 
w konkursach, zabawach i grach sportowych. Miła at-
mosfera towarzyszyła zarówno dzieciom jak i rodzicom.

 
Przez cały lipiec w bibliotece odbywały się zajęcia 

wakacyjne. Spośród proponowanych zajęć największym 
zainteresowaniem cieszyły się zajęcia komputerowe.

15.08.br., w Kościele Parafialnym pw. Najświętsze-
go Serca Pana Jezusa w Delastowicach, poświęcono 

Punkt Biblioteczny w Laskówce Delastowskiej

cd. na następnej stronie



Str. 15

Wieści
Szczucińskie

Nr 3/83/12

wieniec z Punktu Bibliotecznego w Laskówce Dela-
stowskiej, wykonany przez przyjaciela biblioteki Beatę 
Sokół i bibliotekarkę Dorotę Margosiak. Wieńcowymi 
były: Mirella Banaś, Karolina Głód, Anna Jasica i Kami-
la Nowakowska. Wieniec brał także udział w Nadwiślań-
skich Dożynkach Religijnych w Kościele - Sanktuarium 
w Borkach.

Punkt Biblioteczny w Słupcu
05.07.br., w bibliotece zainaugurowano zajęcia wa-

kacyjne pn. „Wakacyjny Klub Walki z Nudą”. Przez cały 
lipiec i sierpień chętne dzieci korzystały z różnorodnych 
propozycji biblioteki.

15.08.br., w Kościele Parafialnym w Słupcu, poświę-
cono wieńce dożynkowe z Punktu Bibliotecznego i Koła 
Tradycji Ludowej, które również wzięły udział w Nad-
wiślańskich Dożynkach Religijnych w Borkach.

Punkt Biblioteczny w Brzezówce
10.06.br., w Domu Strażaka odbyła się uroczystość 

pod nazwą „Dzień Rodziny”. Imprezę zorganizowa-
li: Sołtys i Rada Sołecka Brzezówki, OSP, SCKiB w 
Szczucinie - Punkt Biblioteczny w Brzezówce. Część 
artystyczną i laurki z życzeniami przygotowały dzieci z 
Kółka recytatorskiego „Wesołe Wierszyki”, działającego 
przy punkcie bibliotecznym. Były też konkursy, zabawy 
dla dzieci i dorosłych, a także wspólny poczęstunek.

23.06.br., podczas obchodów „Dni Szczucina”, Brze-
zówka zaprezentowała stoisko przygotowane przez soł-
tysa, radę sołecką i punkt biblioteczny. Biblioteka pre-
zentowała: kwiaty z bibuły, album ze zdjęciami, prace 
plastyczne dzieci oraz zdjęcia obrazujące pracę i dzia-
łalność punktu. Wieś prezentowała: haftowane obrazy, 
płaskorzeźby, przetwory, nabiał, domowe wypieki. Sto-
iskiem opiekowali się państwo Beata i Krzysztof Kop-
cińscy, pani Wanda Kupiec, Agnieszka Chrabąszcz i Te-
resa Pater. 

18.07-10.08.br., w Punkcie Bibliotecznym i świetli-
cy odbywały się zajęcia wakacyjne pod hasłem „W bi-
bliotece dobrze jest, czy to słońce czy to deszcz”. Dzieci 

cd. na następnej stronie
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grały w gry planszowe, czytały bajki, wykonywały prace 
plastyczne różnymi technikami i opowiadały swoje naj-
większe przygody.

15.08.br.,w święto Matki Boskiej Zielnej, w Koście-
le Parafialnym pw. św. Maksymiliana Marii Kolbego w 
Zabrniu, święcono wieńce dożynkowe. Wieniec został 
uwity przez mieszkańców, punkt biblioteczny i świetli-
cę w Brzezówce. Szczególnie zaangażowały się panie: 

Beata Kopcińska, Bożena Ślęczkowska, Marta Kupiec, 
Bożena Doroż, Katarzyna Warias, Wanda Kupiec, świe-
tlicowa Agnieszka Chrabąszcz i bibliotekarka Teresa 
Pater. Pomagali również panowie Krzysztof Kopciński 
i Kazimierz Wierzba. Wieńcowymi byli: Aleksandra 
Chrabąszcz, Małgorzata Wąż, Piotr Warias, Mateusz 
Kopciński. Chleb wręczali Rafał Doroż i Bartosz Kop-
ciński, zioła niosła Żaneta Kupiec.

cd. na następnej stronie

15 lipca br., w parku miejskim w Szczucinie, odbył się 
Piknik Muzyczny z okazji Jubileuszu 15-lecia działalno-
ści Orkiestry Dętej przy OSP w Szczucinie. W uroczysto-
ści wzięło udział kilka orkiestr dętych z naszego regio-
nu, które zaprezentowały utwory z repertuaru muzyki 
poważnej, religijnej i żołnierskiej. W uroczystości uczest-
niczyli m.in.: Robert Wardzała Poseł na Sejm RP, Bolesław 
Łączyński Radny Sejmiku Województwa Małopolskiego, 
Tadeusz Kwiatkowski Starosta Dąbrowski, Robert Pantera 
Wicestarosta, Barbara Pobiegło Przewodnicząca Rady Po-
wiatu Dąbrowskiego wraz z radnymi Bogdanem Bigosem 
Wiceprzewodniczącym, Krzysztofem Brykiem oraz Mar-
kiem Kopią, Kazimierz Tęczar Sekretarz Powiatu, Marek 
Minorczyk Z-ca Burmistrza Dąbrowy Tarnowskiej, Jan Si-
pior Burmistrz Miasta i Gminy Szczucin, Krzysztof Korzec 
Wójt Gminy Mędrzechów, Witold Morawiec Wójt Gminy 
Olesno, Ryszard Pikul Wiceprezes Zarządu Oddziału Wo-
jewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
oraz Adam Rzemiński Komendant Powiatowy Państwowej 
Straży Pożarnej. Jubileuszowe spotkanie rozpoczęło się o 
godz. 11.00 uroczystą Mszą Świętą, odprawioną przez ks. 
prałata Zygmunta Warzechę, w intencji Orkiestry Dętej ob-
chodzącej swój Jubileusz, w kościele parafialnym pw. Św. 
Marii Magdaleny w Szczucinie, które było transmitowane 
przez radio Dobra Nowina. Druga część uroczystości ju-
bileuszowych odbyła się w Parku Miejskim w Szczucinie.

Uroczystości jubileuszowe rozpoczęły się koncertem 
orkiestry Jubilatki, a następnie zgromadzonych licznie 
gości oraz mieszkańców naszego regionu na uroczystym 
Jubileuszu powitał Burmistrz Szczucina Jan Sipior. Po 
oficjalnym powitaniu przybyłych gości głos zabrał Prezes 
Stowarzyszenia ,,Orkiestra Dęta” przy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Szczucinie, Andrzej Urbanik, który przedstawił 

historię powstania i działalności orkiestry. Dziękując licz-
nym instytucjom i osobom prywatnym wręczył przyznane 
przez Zarząd Stowarzyszenia statuetki „Przyjaciel Orkie-
stry” i podziękowania wszystkim wspierającym i osobom 
zasłużonym dla Orkiestry Dętej. 

Statuetki ,,Przyjaciel Orkiestry” otrzymali: Urząd 
Marszałkowski w Krakowie, Starostwo Powiatowe w Dą-
browie Tarnowskiej, Urząd Miasta i Gminy Szczucin, Bank 
Spółdzielczy w Szczucinie, Ochotnicza Straż Pożarna w 
Szczucinie, ks. Zygmunt Warzecha, Bolesław Łączyński, 
Roman Mosio, Jan Sipior, Tadeusz Kwiatkowski, Barbara i 
Jerzy Furgał, Michał Urbanik, Jan Dernoga, Bogdan Sosin 
i Kamil Beker.

Podziękowania otrzymali: ks. Józef Przybycień, ks. 
Józef Giera, Krzysztof Mach, Jan Mądry, Marek Bojdo, 
Wiesław Zima, Tadeusz Chwałek, Kazimierz Chwałek, 
Paweł Wantuch, Teresa Furgał, Barbara Łuszcz, Elżbieta 
Podosek, Miłosław Głód, Bożena i Mariusz Kmieć, Mi-
chał Furgał, Aleksander Początek, Genowefa Prażuch, Ali-
na Chrabąszcz, Mariola Smolorz, Adam Baran, Zbigniew 
Trzepacz, Zbigniew Biedroń, Agnieszka Makuch, Adam 
Margosiak, Karol Piekielniak, Jan i Maria Duda i Jacek 
Wolak.

Po wręczeniu statuetek oraz podziękowań okoliczno-
ściowe przemówienia wygłosili ks. Zygmunt Warzecha 
Proboszcz Parafii pw. Św. Marii Magdaleny w Szczucinie, 
Robert Wardzała Poseł na Sejm RP, Tadeusz Kwiatkowski 
Starosta Dąbrowski, Jan Sipior Burmistrz Miasta i Gminy 
Szczucin. ,,15 lat działalności Waszej Orkiestry to wspa-
niale rodząca się historia wypełniona wieloma sukcesami 
artystycznymi, licznymi nagrodami i niezliczonymi kon-

Jubileusz Orkiestry Dętej przy OSP Szczucin
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certami. Dziś trudno nam wyobrazić sobie większość ob-
chodzonych na Powiślu Dąbrowskim świąt państwowych, 
miejskich i kościelnych bez Państwa udziału. Prezentowa-
ny podczas koncertów bogaty i różnorodny repertuar mu-
zyczny zawsze po mistrzowsku wykonany, wzrusza nas, 
zachwyca i pozostawia w pamięci niezapomniane wraże-
nia. Wdzięczni jesteśmy także za godne reprezentowanie 
Powiatu Dąbrowskiego w naszym kraju i poza jego grani-
cami. W uroczystej atmosferze dzisiejszego koncertu pra-
gniemy podziękować wszystkim Członkom Orkiestry za 
niezwykłe zaangażowanie, życzliwość i stałą obecność w 
życiu kulturalnym i społecznym naszej Małej Ojczyzny” – 
powiedział podczas swojego wystąpienia Tadeusz Kwiat-
kowski Starosta Dąbrowski.

Następnie swój kunszt muzyczny zaprezentowały za-
proszone orkiestry dęte z Ciężkowic, Siedlisk Tuchow-
skich, Woli Mędrzechowskiej i Woli Rzędzińskiej. Ko-
lejnym punktem obchodów Jubileuszowych był wspólny 
koncert zaproszonych orkiestr pod batutą kapelmistrza Ja-
rosława Dzięgla, podczas którego zaprezentowano szereg 
wspaniałych utworów z solistkami Julią Misiaszek liczącą 
6 lat oraz Gabrielą Sołtys i Karoliną Mach. Koncerty or-
kiestr prowadził ks. Zygmunt Warzecha. Uroczystości ju-
bileuszowe zakończyła zabawa taneczna przy akompania-
mencie miejscowego zespołu ILUZJA.

Prezes stowarzyszenia Orkiestra Dęta 
przy OSP w Szczucinie 

Andrzej Urbanik

Aktywny czas w Łęce Szczucińskiej
• 1.07.br., powitano wakacje. W świetlicy odbywały się za-

jęcia świetlicowe, kulinarne i sportowe. Dzieci uczestni-
czące w zajęciach: Kamila Mierzwa, Julia Soja, Dominika 
Kogut, Magdalena Kamińska, Agnieszka, Kamil i Jan Ła-
chut, Anna Węgiel i Jarosław Moskal.

• W sierpniu, dzieci wspólnie z Panią Marią Mikosz wiły 
wieniec dożynkowy, a 15.08.br., poświęciły go Kościele 

W Dąbrowicy zabawom nie ma końca
• 2.06.br., odbyło się spotkanie z okazji Dnia Dziecka, na 

którym wystąpił Teatr wielopokoleniowy działający w 
świetlicy ze sztuką pt. "Księżniczka na ziarnku grochu". 
Był również grill, zabawy i konkursy dla dzieci.

• 23.06.br., prezentowano stoisko w konkursie "Moja wieś", 
w ramach obchodów Dni Szczucina "Wianki nad Wisłą", a 
24.06.br., świetlica wzięła udział w Konkursie na Najład-
niejszy Szczuciński Wianek Sobótkowy.

• W lipcu i sierpniu dzieci i młodzież uczęszczali na zajęcia 
wakacyjne. Był grill na rozpoczęcie wakacji, rozgrywki 
sportowe, gry i zabawy, nauka tańca, wycieczki rowerowe, 
zajęcia plastyczne i ognisko na zakończenie wakacji.

• 15.08.br., w Kaplicy pw. Wniebowzięcia Najświętszej Ma-
rii Panny w Dąbrowicy, dzieci i młodzież poświęcili wie-
niec dożynkowy, z którym 19.08.br., pojechali na Nadwi-
ślańskie Dożynki Religijne w Borkach.

Informacja: Monika Liszka

Parafialnym w Szczucinie. Wieńcowymi były: Agnieszka 
Łachut, Kamila Mierzwa, Magdalena Kamińska i Anna 
Węgiel. Poświęcono również drugi wieniec dożynkowy 
uwity przez Lidię Bardan z Towarzystwa Przyjaciół Ziemi 
Szczucińskiej. Wieńcowymi były: Maria Mikosz, Maria 
Urban, Maria Foder i Mieczysława Pietrzak.

• 19.08.br., Zespół Śpiewaczy "Łęcanie", wraz z instrukto-
rem Wojciechem Wojnasem, wziął udział w Powiatowych 
Dożynkach w Oleśnie.

• 25.08.br., w Łęce Szczucińskiej odbyły się Dożynki Wiej-
skie.

• 29.08.br., dzieci uczęszczające do świetlicy na zajęcia wa-
kacyjne, wyjechały do świetlicy w Maniowie. 

• 8.09.br., ogniskiem zakończono wakacje.
Informacja: Ewa Bielaszka
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9.09.2012r., w Woli Chorzelowskiej, odbył się Fe-
stiwal smaku i kultury LGD PROWENT '2012, zor-
ganizowany przez Lokalną Grupę Działania "PRO-
WENT" i Sekretariat Regionalny Krajowej Sieci 
Obszarów Wiejskich. Gminę Szczucin reprezentowa-
ło Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Szczucińskiej. To-
warzystwo przygotowało stoisko promocyjne obszaru 
PROWENT, w ramach działania ”Funkcjonowanie 
lokalnej grupy działania nabywanie umiejętności i ak-
tywizacja” Oś 4 – LEADER Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2007 -2013. 

Na stoisku zaprezentowano twórczość ludową ze 
szczególnym uwzględnieniem tradycji dożynkowej i 
motywów kwiatowych (stroje ludowe, hafciarstwo lu-
dowe, kwiaty z bibuły, bukiety zielne i stroiki dożyn-

kowe), tradycyjne jedzenie z plonów ziemi - placki na 
blasze, różnorodne ciasta drożdżowe, kawę zbożową, 
chleb wiejski, nabiał, miód i wiejskie wyroby mięsne, 
które od wieków przygotowywały nasze prababcie i 
babcie. Wszystkie potrawy udostępnione zostały do 
degustacji. Dużym powodzeniem cieszyły się placki 
na blasze, a także drożdżowe ciasta, wiejski chleb i 
wiejskie mięsne wyroby. Dodatkowo na stoisku zo-
stały zaprezentowane materiały promocyjne gminy 
Szczucin.

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Szczucińskiej, 
uczestniczyło również w konkursie kulinarnym na: 
„Najsmakowitszą potrawę obszaru PROWENT”. 
Zgłoszone „placki na blasze” Marii Pietras ze Słupca 
zdobyły wyróżnienie. 

 Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Szczucińskiej 
na Festiwalu Smaku i Kultury pn. „Czym chata bogata tym rada” 
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T r a d y c j e  d o ż y n k o w e
Święto Matki Boskiej Zielnej w tradycji gminy Szczucin

15.08.2012r., tradycyjnie święcono wieńce do-
żynkowe i zioła zebrane w 2012r. z rodzimych 
pól. Samorządowe Centrum Kultury i Bibliotek w 
Szczucinie kultywuje i inicjuje kultywowanie trady-
cji w środowiskach wiejskich. Punkt Biblioteczny 
w Laskówce Delastowskiej święcił wieniec w Ko-
ściele Parafialnym pw. Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Delastowicach. Punkt Biblioteczny w 
Brzezówce święcił wieniec w Kościele Parafialnym 

pw. Św. Maksymiliana Marii Kolbego w Zabrniu, 
a Punkt Biblioteczny w Borkach zaniósł wieniec i 
zioła do Sanktuarium Matki Boskiej Fatimskiej Ró-
żańcowej w Borkach. Do Kościoła Parafialnego pw. 
Trójcy Świętej zaniosły dożynkowy wieniec człon-
kinie Koła Tradycji Ludowej w Słupcu. Wieńce 
święcili również przedstawiciele wiejskich świetlic 
w Delastowicach, Maniowie, Łęce Szczucińskiej, 
Dąbrowicy, Borkach, Woli Szczucińskiej i Lubaszu.

Gmina Szczucin na Dożynkach Powiatowych w Oleśnie
19.08.2012r., w Oleśnie, odbyło się V Święto 

Powiśla Dąbrowskiego Dożynki Powiatowe i Targi 
Gospodarcze. W Powiatowym Konkursie Wieńca 
Dożynkowego (wieniec tradycyjny) i w Konkursie 
na jego ośpiewanie gminę Szczucin reprezentowała 
Grupa Śpiewacza "Łęcanie" z Łęki Szczucińskiej, a 

w konkursie na wieniec współczesny wieś Borki. W 
prezentacji artystycznej wystąpił Zespół Śpiewaczy 
"Wiślanie" z Domu Kultury w Szczucinie. Samo-
rządowe Centrum Kultury i Bibliotek w Szczucinie 
przygotowało stoisko wystawowe, które cieszyło 
się dużą popularnością wśród uczestników imprezy.
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25.08.2012r., w Łęce Szczucińskiej, odbyły się Do-
żynki Wiejskie pn. "Gdy wieś się bawi Matka Boska 
Błogosławi", zorganizowane przez Świetlicę Wiejską 
w Łęce Szczucińskiej, Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
Szczucińskiej i Lokalną Grupę Działania PROWENT w 
Mielcu. Przybyłych gości powitała sołtys wsi Anna Ła-
chut, a wśród nich: Burmistrza Miasta i Gminy Szczucin 
Jana Sipiora z małżonką, Przewodniczącego Rady Miej-
skiej w Szczucinie Andrzeja Gorzkowicza, radnych gmi-
ny: Marka Jachyma, Józefa Firsta, Romana Korczaka, 
Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Zachód Łukasza 
Ożoga, pracownika biura LGD PROWENT w Mielcu 
Piotra Wolanina, sołtsów wsi: Krzysztofa Chrabaszcza 
z Maniowa, Agnieszkę Głód z Delastowic, Krzyszto-
fa Kopcińskiego z Brzezówki, Kazimierza Nowaka ze 
Skrzynki, Danutę Kogut z Borek, Stanisławę Bielaszkę 
z Łęki Żabieckiej, Edmunda Kapla z Dąbrowicy, Fran-
ciszka Łabuza z Załuża, a także mieszkańców wsi Łęka 
Szczucińska. Część obrzędowa dożynek rozpoczeła się 
od tradycyjnego przekazania chleba przez starostów 
dożynek: Jagodę Głodek-Soję i Krzysztofa Łachuta go-
spodarzowi dożynek burmistrzowi Janowi Sipiorowi. 
Następnie ośpiewano wieńce dożynkowe przez Zespół 

śpiewaczy "Łęcanie" i Zespół dziecięcy działajacy przy 
świetlicy. Na dożynkach Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
Szczucińskiej wystawiało stoisko promujące dziedzic-
two kulturowe obszaru LGD PROWENT, na którym 
zaprezentowano rękodzieło artystyczne lokalnych twór-
ców ludowych tj. słupieckie kwiaty z bibuły Marii Pie-
tras ze Słupca, domki z zapałek Józefa Łopaty z Delasto-
wic, miniaturkę kapliczki w Łęce Szczucińskiej i dawnej 
zagrody wykonanej z drewna i słomy przez Józefa Wę-
grzyna, różnego rodzaju hafty, dekoracyjne poduszki i 
wyszywane gorsety, nieżyjącej już Anny Podosek z De-
lastowic, gobeliny Jolanty Domareckiej z Łęki Szczu-
cińskiej i obrazy Anny Mikosz z Łęki Szczucińskiej, a 
także potrawy regionalne naszych prababć i babć – za-
lewajkę, placki na blasze, chleb wiejski, smalec z cebu-
lą, pierogi z kapustą, ser i masło wiejskie, drożdżowe 
ciasto, lokalne miody, kiszone ogórki, kiełbasę wiejską 
i zupę z dyni. Wszystkie potrawy degustowali uczestni-
cy dożynek. Dodatkowo regionalny stół zdobiły bukiety 
wykonane z kwiatów pól i ogródków wiejskich. Całość 
dopełniła zabawa przy muzyce zespołu"Iluzja". Imprezę 
prowadziła Danuta Domarecka.

Dożynki wiejskie w Łęce Szczucińskiej
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Spotkanie dożynkowe w Słupcu
2 września br., w Remizie Strażackiej w Słupcu, 

ok. 50 osób uczestniczyło w spotkaniu dożynkowym, 
wieńczącym tegoroczną pracę rolników. W spotkaniu 
wzięli udział zaproszeni mieszkańcy Słupca, a wśród 
zaproszonych byli także: ks. proboszcz parafii Słupiec 
Ryszard Kapałka, Burmistrz Miasta i Gminy Szczu-
cin Jan Sipior z żoną, radny gminy ze Słupca Henryk 
Sendor, sekretarz Gminy Szczucin Barbara Łuszcz, 
dyrektor SCKiB w Szczucinie Maria Gadziała i z-ca 
dyrektora SCKiB Marta Marchwicka, a także pracow-
nice Domu Kultury. Chleb poświęcił proboszcz Ry-
szard Kapałka, a burmistrz chleb podzielił. Wieńce 
otrzymali: burmistrz Jan Sipior i dyrektor Maria Ga-
działa. Piękne, okazjonalne kosze z kwiatami z bibu-
ły otrzymały: Barbara Łuszcz, Urszula Sipior i Maria 
Gadziała. Panie z Koła Tradycji Ludowej w Słupcu 
w składzie: Maria Pietras, Adela Trzuskowska, Józe-
fa Chropacz, Krystyna Ździebło i Maria Włodarczyk 
zaprezentowały przyśpiewki dożynkowe, kierując sło-
wa, jak to w zwyczaju, do zaproszonych gości. Wystą-
piły również dziewczęta z wierszami i przyśpiewka-
mi. Akompaniował Ryszard Liguz, który przygrywał 
również do tańca. Spotkanie zorganizował sołtys wsi 
Krzysztof Padykuła, koło tradycji i biblioteka w Słup-
cu, przy wydatnej pomocy słupieckiej straży. 
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8.09.2012r., w Świetlicy Wiejskiej w Delasto-
wicach, odbyło się spotkanie dożynkowe, zorgani-
zowane przez sołtysa wsi Agnieszkę Głód i Samo-
rządowe Centrum Kultury i Bibliotek w Szczucinie 
– Punkt Biblioteczny w Laskówce Delastowskiej. 
Zaproszono mieszkańców wsi, a wśród gości obec-
ni byli: Burmistrz Miasta i Gminy Szczucin Jan Si-
pior z małżonką, Sekretarz Gminy Barbara Łuszcz 
z mężem, ks. Proboszcz Parafii Delastowice Piotr 
Pośliński, Dyrektor SCKiB w Szczucinie Maria 
Gadziała z pracownikami, Wicedyrektor SCKiB 

w Szczucinie Marta Marchwicka. Piosenki żniwne 
zaśpiewali członkowie Zespołu śpiewaczego "Go-
spodarze z Delastowic", a wieniec wręczyli sołtysce 
wsi Agnieszce Głód. Dzieci z Kółka recytatorskiego 
przedstawiły wiersze dożynkowe, a wieniec przeka-
zały dyrektor SCKiB w Szczucinie Marii Gadziale. 
Bukiety żniwne dzieci wręczyły: Barbarze Łuszcz, 
Marcie Marchwickiej i Urszuli Sipior. Dożynkowy 
bochen dzieliła dyrektor Maria Gadziała i burmistrz 
Jan Sipior. Do tańca przygrywał Ryszard Liguz.

Spotkanie dożynkowe w Delastowicach

Wpisy dzieci do paszportów tracą ważność
26.06.2012r., tracą ważność wpisy dzieci do 

paszportów rodziców. Wszystkie dzieci przy prze-
kraczaniu granicy będą musiały posiadać własny 
dokument podróży. Utrata ważności wpisów dzieci 
w paszportach rodziców od 26 czerwca br., wynika 
ze stanowiska Komisji Europejskiej dotyczącego 
paszportów i dokumentów podróży wydawanych 
przez państwa członkowskie UE. Od tego dnia, 

dzieci muszą podróżować z własnym dokumentem. 
Może to być: paszport biometryczny, paszport tym-
czasowy lub dowód osobisty (jeżeli zezwalają na 
to przepisy kraju, przez które odbywa się podróż). 
Paszporty rodziców zachowują ważność, tracą ją 
jedynie zawarte w nich adnotacje dotyczące dzieci.

Za stroną: www.szczucin.pl
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cina "Wianki nad Wisłą". 
* 24.06.br., udział w konkursie na "Najpiękniejszy 

szczuciński wianek sobótkowy" w ramach Dni 
Szczucina "Wianki nad Wisłą".

* 15.08.br., święcenie wieńca dożynkowego w Koście-
le Parafialnym w Szczucinie.

* 19.08.br., udział w Nadwiślańskich Dożynkach Reli-
gijnych w Borkach.

* W okresie wakacji dzieci i młodzież uczestniczyły w 
zajęciach sportowych (rozgrywki w piłkę siatkową, 
koszykową i tenis stołowy), plastycznych (wykony-
wanie kwiatów z bibuły) i świetlicowych.

Informacja: Agnieszka Rusek

W Woli Szczucińskiej edukacyjnie i zabawowo
• 1.06.br., w świetlicy zorganizowano Dzień Dziecka.
• Na zajęciach plastycznych w czerwcu wykonano 

wianek sobótkowy na Gminny konkurs na najpięk-
niejszy wianek sobótkowy.

• 2-8.06.br., w świetlicy, odbyły się warsztaty plastycz-
ne pn. "Jesteśmy uzależnieni. Stop używkom!", zor-
ganizowane przez Stowarzyszenie Mieszkańców Wsi 
Wola Szczucińska. Dzieci i młodzież miały okazję do 
spotkania z psychologiem Bogusławą Molak i leka-
rzem Anną Łuszcz oraz z plastykiem Piotrem Kan-
dysem.

• W lipcu i sierpniu odbyły się zajęcia wakacyjne. 

Dzieci i młodzież uczestniczyły w zajęciach sporto-
wych. Grały w siatkówkę, tenisa stołowego, bilarda i 
piłkę nożną. Były też zajęcia świetlicowe, edukacyj-
ne i plastyczne. Powodzeniem cieszyły się wycieczki 
piesze i rowerowe. Na zakończenie wakacji pieczono 
kiełbaski na ognisku.

• 15.08.br. święcono wieniec dożynkowy w Sanktu-
arium w Borkach uwity przez Janinę Gierczyńską, 
Halinę Chrabąszcz i Agatę Kicę. 19 sierpnia br., 
wieńcowe uczestniczyły w Nadwiślańskich Dożyn-
kach Religijnych w Borkach.

Informacja: Halina Chrabąszcz 

* 23.06.2012r., udział świetlicy w konkursie na najład-
niejsze stoisko pn. "Moja wieś" w ramach Dni Szczu-

Działalność w Świetlicy w Lubaszu
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W Maniowie przyjaźnie i wesoło
• Podczas wakacji dzieci i młodzież spotykały się w świetli-

cy na zajęciach wakacyjnych. Były zajęcia sportowe (piłka 
nożna i siatkowa, tenis stołowy, bilard), plastyczno-technicz-
ne, dydaktyczne (konkursy, quizy, turnieje), gry i zabawy dla 
najmłodszych. Były także wycieczki rowerowe do zaprzyjaź-
nionej świetlicy w Łęce Szczucińskiej, gdzie wspólnie zorga-
nizowano zajęcia kulinarne.

• 15.08.br., święcono wieniec dożynkowy w Sanktuarium w 
Borkach, a 19 sierpnia br., uczestniczono w Nadwiślańskich 
Dożynkach Religijnych w Borkach.

• 29.08.br., odbył się Piknik integracyjny pn. "Pożegnanie wa-
kacji" w którym wzięło udział ok. 50 dzieci ze świetlicy w 
Maniowie i Łęce Szczucińskiej.

• Od 31.08.br., świetlica ma Internet, z którego może skorzy-
stać każdy chętny mieszkaniec Maniowa.

Informacja: Krystyna Warzecha

• nadanie Statutu Gminnemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w 
Szczucinie

• ustalenie planu sieci publicznych szkół podstawowych i gim-
nazjów na terenie gminy Szczucin oraz określenie granic ich 
obwodów

• ustalenie planu sieci, prowadzonych przez gminę Szczucin, 
publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szko-
łach podstawowych

• wniesienie odpowiedzi na dwie skargi Wojewody Małopol-
skiego z dnia 17.05.2012r., znak: WN-II.0552.1.10.2012 oraz 
znak: WN-II.0552.1.11.2012

• określenie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie dzia-
łalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych w gminie Szczucin

• uchwalenie regulaminu Targowiska Gminnego w Szczucinie 
przy ul. Targowej

• ustalenie dziennych stawek opłaty targowej w gminie Szczu-
cin

• zarządzenie poboru opłaty targowej na targowisku w Szczu-
cinie

• sprzedaż mienia komunalnego gminy (Szczucin)
• sprzedaż mienia komunalnego gminy (Skrzynka)
• oddanie nieruchomości w użyczenie
• zmiana Statutu Gimnazjalnej Rady Gminy Szczucin

Przedstawiono również informacje o funkcjonowaniu jedno-
stek oświatowych gminy Szczucin w roku szkolnym 2011/12, 
przedstawiono sprawozdanie z rocznej realizacji programu 
współpracy gminy Szczucin z organizacjami pozarządowymi i 
innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24.04.2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontaria-
cie, oceniono zasoby pomocy społecznej w roku 2011 dla gminy 
Szczucin.
9.07.2012r. - XVII – IV nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej 

w Szczucinie
Tematy:

• zmiany w budżecie gminy Szczucin na 2012r.
• zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej
• powołanie przedstawicieli Rady Miejskiej do Komisji stypen-

dialnej
• udzielenie dotacji dla OSP

Informacja: Z-ca Kierownika Referatu
do Spraw Administracyjnych i Obywatelskich

Jacek Czapla

Z prac Rady Miejskiej  
w Szczucinie

15.06.2012r. - XVI zwyczajna Sesja Rady Miejskiej  
w Szczucinie

Tematy:
• zmiany w budżecie gminy Szczucin na 2012r.
• zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej
• udzielenie dotacji celowej dla Samorządowego Centrum Kul-

tury i Bibliotek w Szczucinie

Obsługa Osób 
Niepełnosprawnych w Urzędzie 

Miasta i Gminy Szczucin
Informujemy, że od 1.04.2012r., obowiązują przepisy ustawy 

z dnia 19 sierpnia 2011r., o języku migowym i innych środkach 
komunikowania się ( Dz.U. Nr 209, poz. 1243), które nakładają 
na administrację samorządową nowe obowiązki związane z uła-
twieniem załatwiania spraw w urzędzie osobom mającym trwałe 
lub okresowe trudności w komunikowaniu się (m.in. osobom nie-
słyszącym czy, głuchoniemym).

W związku z powyższym:
obowiązkiem urzędu jest zapewnienie dostępu do tłumacza 

języka migowego. Usługa tłumaczenia migowego jest bezpłatna. 
Mogą z niej skorzystać osoby uprawnione, tj. osoby niepełno-
sprawne w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r., o reha-
bilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełno-
sprawnych (Dz.U. z 2011r. Nr 127, poz. 721 ze zm.).

Za stroną: www.szczucin.pl
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Strażacy w akcji
4.07.2012r. - Miejscowe zagrożenie w Załużu – 
zabezpieczenie niewypałów
6.07.br. - Wypadek drogowy w Lubaszu na dro-
dze krajowej nr 73
6.07.br. - Zabezpieczenie zerwanego dachu w 
Skrzynce
6.07.br. - Usuwanie powalonego drzewa w 
Skrzynce
7.07.br. - Wypadek drogowy w Lubaszu na dro-
dze krajowej 73
14.07.br. - Wypadek drogowy na drodze krajowej 
nr 73 (Góra Lubaska)
19.07.br. - Pożar nieużytków w Lubaszu
19.07.br. - Pożar poszycia leśnego w Dąbrowicy
23.07.br. - Pożar w pomieszczeniu biblioteki w 
Gimnazjum w Szczucinie
24.07.br. - Usuwanie powalonego drzewa w Lu-
baszu
24.07.br. - Pożar nieużytków w Lubaszu
28.07.br. - Pożar kombajnu w Zabrniu
6.08.br. - Pożar nieużytków w Szczucinie (ul. Pił-
sudskiego)
7.08.br. - Wypadek drogowy w Woli Szczuciń-
skiej na drodze wojewódzkiej nr 982
13.08.br. - Zabezpieczenie nadłamanego drzewa 
w Szczucinie na ul. Rudnickiego
13.08.br. - Usuwanie plamy oleju w Szczucinie na 
drodze krajowej nr 73
24.08.br. - Pożar niezamieszkałego domu w Za-
brniu
25.08.br. - Pożar budynku gospodarczego w Su-
chym Gruncie 
25.08.br. - Wypadek drogowy w Szczucinie na ul. 
Radomyślskiej
25.08.br. - Pożar nieużytków w Słupcu
28.08.br. - Usuwanie powalonego drzewa w De-
lastowicach
31.08.br. - Wypadek drogowy na moście w Szczu-
cinie
31.08.br. - Pożar trawy w Lubaszu
31.08.br. - Pożar wierzby w Łęce Żabieckiej
8.09.br. - Pożar nieużytków w Lubaszu
Strażacy OSP Szczucin brali również udział w za-
bezpieczeniu imprez (festyny, pielgrzymka) i kil-
kanaście razy usuwali gniazda szerszeni.

Informacja: Rafał Kaczkowski

Uwaga Przedsiębiorcy!
Przypominamy, że wszelkie czynności związa-

ne z wpisem do Centralnej Ewidencji i Informa-
cji o Działalności Gospodarczej (CIDG), prowa-
dzonej przez Ministra Gospodarki, są bezpłatne. 
Wpis do tych rejestrów nie upoważnia do wyko-
nywania działalności gospodarczej na terytorium 
Polski i nie jest wymagany przez przepisy prawa. 
Rozsyłane pisma sugerujące konieczność uiszcze-
nia opłaty za wpis do "rejestru przedsiębiorstw", 
są w istocie ofertami handlowymi, o czym świad-
czą informacje zamieszczone drobnym drukiem. 
Uiszczona, w odpowiedzi na takie pismo, opłata 
za wpis stanowi przychód firmy, która wysyłajac 
pismo wprowadza adresatów w błąd, sugerując 
publicznoprawny i obligatoryjny charakter tej 
opłaty.

Za stroną: www.szczucin.pl 
Rozgrywki piłkarskie o puchar 

premiera
8 września br., na obiektach sportowych OR-

LIK 2012r. w Szczucinie, rozegrano eliminacje 
do III edycji Turnieju o Puchar Premiera Donalda 
Tuska w kategoriach wiekowych: 10-11 lat i 12-13 
lat. Każda drużyna otrzymała komplet koszulek 
i pamiątkowe dyplomy, a każdy uczestnik został 
nagrodzony. Wyniki turnieju: w kategorii 10-11 
lat – I m zdobyła Szkoła Podstawowa w Szczu-
cinie w składzie: Antoni Bociek, Hubert Kolano 
Wojciech Mamuszka, Mateusz Kapel, Piotr Tabor, 
Filip Łuszcz, Maksymilian Woynarowski, Karol 
Dulak, Radosław Furgał, Mateusz Giera (opiekun 
Wojciech Krukowski), II m – Szkoła Podstawowa 
w Skrzynce w składzie: Kamil Machaj, Łukasz 
Nowak, Mateusz Krupa, Kamil Krawiec, Konrad 
Drewniany, Kamil Zamora, Krzysztof Krupa, Ja-
kub Kułaga, Adrian Trela, Aleksander Dziedzic 
(opiekun Ewa Chrabąszcz). W kategorii 12-13 lat 
– I m zdobył UKS Borki w składzie: Jan Łuszcz, 
Adrian Liszka, Kacper Jaje, Bartłomiej Kośmi-
der, Bartosz Kilian, Łukasz Duda, Sławomir Mar-
chewczyk, Marcin Bednarz, Michał Białas, Patryk 
Bober (opiekun Marek Konieczny), II m Szkoła 
Podstawowa w Słupcu w składzie: Jarosław Bała, 
Janusz Łachut, Kamil, Koczwański, Konrad Ga-
cek, Arkadiusz Kaczówka, Dawid Adamczyk, 
Krystian Skoczylas, Albert Polak, Mateusz Wło-
darz i Tomasz Mikus (opiekun Grażyna Duda).

Informacja: Jacek Czapla
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NOWY  SYSTEM  POŁĄCZEŃ  TELEFONICZNYCH 
W  URZĘDZIE  MIASTA  I  GMINY  W  SZCZUCINIE

Centrala: 14 643 62 78, 14 644 31 00
Numery wewnętrzne:
100 SEKRETARIAT   Sabina Kupiec
 BURMISTRZ    Jan Sipior
 SEKRETARZ    Barbara Łuszcz
103 BIURO RADY, KADRY  Jacek Czapla
      Anna Stochlińska
104 FAX
106 USC     Maria Orwat
107 KIEROWNIK INWESTYCJI 
 I ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH Krzysztof Gadziała
108 REFERAT INWESTYCJI  Jan Rajtar, Antoni Radłowski, Tomasz Prochazka
109 STANOWISKO DS. KONTROLI Adam Wężowicz
110 SKARBNIK    Agnieszka Makuch
111 KSIĘGOWOŚĆ BUDŻETOWA Bożena Klimaj, Anna Mosio, Renata Strzałba, Patrycja Lech
124      Danuta Łuszcz, Teresa Strycharz
112 KASA     Piotr Biskup
113 KSIĘGOWOŚĆ PODATKOWA Alicja Płachta, Bogusława Trzpis- Błachaniec
114 PODATKI I OPŁATY LOKALNE Krystyna Kosiorowska, Małgorzata Wolak
115 PEŁNOMOCNIK DS. PLANOWANIA 
 PRZESTRZENNEGO    Jan Płachta, Teresa Prochazka
116 REFERAT MIENIA 
 KOMUNALNEGO   Zofia Korczak
117 EWIDENCJA DZIAŁALNOŚCI 
 GOSPODARCZEJ   Wanda Ziobro, Tomasz Bełzowski
118 EWIDENCJA LUDNOŚCI 
 I DOWODY OSOBISTE  Renata Mróz, Anna Łachut
119 PEŁNOMOCNIK DS. STANÓW 
 NADZWYCZAJNYCH  Marian Wadas
120 BIURO PRAWNE   Tomasz Początek, Stanisław Nykiel, Daniel Wróbel

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ:
131 KIEROWNIK    Robert Rajtar
121 ZASIŁKI RODZINNE I FUNDUSZ Beata Szarek
 ALIMENTACYJNY   Katarzyna Chrabąszcz, Paweł Włodarczyk
 PRACOWNICY SOCJALNI MGOPS
122      Jolanta Sypek, Katarzyna Kusiak
123      Małgorzata Wójcik, Maria Trzepacz
126      Jadwiga Osetek, Wanda Patyna
125 KSIĘGOWOŚĆ MGOPS  Krystyna Soja, Anna Guła, Agata Giera

REFERAT INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, ROLNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA:
127 KIEROWNIK    Miłosław Głód
128      Renata Topór, Leszek Piekielniak, Iwona Kłyś
129 PUNKT KSERO   Krzysztof Korzeniewski
130 SPRAWY ORGANIZACYJNE  Daniel Puła
 ARCHIWUM    Daniel Włusek

REFERAT POZYSKIWANIA ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH,  
PROMOCJI KULTURY I SPORTU

132 KIEROWNIK    Paweł Wantuch, Teresa Furgał, Elżbieta Topór
PEŁNOMOCNIK DS. ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  
I PLACÓWKA OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZA WSPARCIA DZIENNEGO:

134 KIEROWNIK    Renata Chrabąszcz
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Euro'2012 za nami
Od 8.06.br. do 1.07.br., kibice piłki nożnej i wielu 

"niekibiców", uczestniczyło w Euro'2012. Biało-czer-
wone barwy można było zobaczyć na wielu domach, 

samochodach i ubraniach. W Szczucinie, 25.06.br., kil-
kaset osób bawiło się w Strefie Kibica.

Art.1.
1. Orzeł biały, biało-czerwone barwy i „Mazurek Dąbrowskiego” 
są symbolami Rzeczypospolitej Polskiej.
2. Otaczanie tych symboli czcią i szacunkiem jest prawem i obo-
wiązkiem każdego obywatela Rzeczypospolitej Polskiej oraz 
wszystkich organów państwowych, instytucji i organizacji.
3. Symbole Rzeczypospolitej Polskiej pozostają pod szczególną 
ochroną prawa, przewidzianą w odrębnych przepisach.

Art. 2.
1. Godłem Rzeczypospolitej Polskiej jest wizerunek orła białego 
ze złotą koroną na głowie zwróconej w prawo, z rozwiniętymi 
skrzydłami, z dziobem i szponami złotymi, umieszczony w czer-
wonym polu tarczy.
2. Wzór godła Rzeczypospolitej Polskiej zawiera załącznik nr 1. 

Art. 2a.
Wizerunku orła ustalonego dla godła używają:
1) organy władzy państwowej,
2) organy administracji rządowej,
3) gminy, związki międzygminne oraz ich organy,
4) powiaty, związki powiatów oraz ich organy,
5) samorządy województw oraz ich organy,
6) sądy, prokuratury i komornicy sądowi,
7) samorządowe kolegia odwoławcze,
8) regionalne izby obrachunkowe,
9) jednostki organizacyjne Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Pol-
skiej,
10) jednostki organizacyjne Policji, Straży Granicznej, Państwo-
wej Straży Pożarnej i Obrony Cywilnej Kraju,
11) jednostki organizacyjne Służby Więziennej,
12) szkoły publiczne, szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół 
publicznych, państwowe szkoły wyższe, niepaństwowe szkoły 
wyższe,
13) inne podmioty, jeżeli przepisy szczególne uprawniają je do 
używania wizerunku orła.

Art. 3.
1. Godło Rzeczypospolitej Polskiej umieszcza się w szczegól-
ności w pomieszczeniach urzędowych i salach posiedzeń, salach 
wykładowych i lekcyjnych należących do:

1) organów państwowych,
1a) organów gmin, powiatów, samorządów województw 

oraz związków jednostek samorządu terytorialnego,
1b) klubów, kół i zespołów poselskich, senackich i parla-
mentarnych oraz biur poselskich, senatorskich i poselsko-
senatorskich,

2) jednostek Sił Zbrojnych,
3) szkół i placówek oświatowo-wychowawczych,
4) przedstawicielstw dyplomatycznych, urzędów konsular-
nych oraz innych oficjalnych przedstawicielstw i misji za 
granicą.
1a. Na budynkach siedzib podmiotów, o których mowa w art. 
2a, umieszcza się urzędowe tablice z godłem Rzeczypospo-
litej Polskiej oraz urzędowe tablice z napisem nazwy tego 
podmiotu.
1b. Urzędowa tablica z godłem ma kształt owalny w układzie 
pionowym, obwódkę biało-czerwoną i tło szare, na którym 
znajduje się godło Rzeczypospolitej Polskiej. Urzędowa ta-
blica z napisem jest prostokątna w układzie poziomym, ma 
tło czerwone, a litery napisu białe.

2. Godło Rzeczypospolitej Polskiej można umieszczać w innych 
miejscach niż wymienione w ust. 1, z uwzględnieniem art. 1  
ust. 2.
3. Jednostki organizacyjne wymienione w ust. 1 pkt 4, w wy-
padkach przewidzianych w prawie i zwyczajach międzynaro-
dowych, umieszczają godło Rzeczypospolitej Polskiej także na 
obiektach stanowiących ich siedziby urzędowe.
4. Rada Ministrów określi, w drodze rozporządzenia, wzory oraz 
wymiary urzędowych tablic z godłem Rzeczypospolitej Polskiej 
i napisem, a także sposób ich umieszczania na budynkach siedzib 
podmiotów, o których mowa w art. 2a, biorąc pod uwagę czytel-
ność i estetykę tablic oraz funkcjonalność ich umieszczania.

Art. 4.
1. Barwami Rzeczypospolitej Polskiej są kolory biały i czerwo-
ny, ułożone w dwóch poziomych, równoległych pasach tej samej 
szerokości, z których górny jest koloru białego, a dolny koloru 
czerwonego.
2. Przy umieszczaniu barw Rzeczypospolitej Polskiej w układzie 
pionowym kolor biały umieszcza się po lewej stronie płaszczy-
zny oglądanej z przodu.
3. Wzór barw Rzeczypospolitej Polskiej zawiera załącznik nr 2.

Ustawa o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej
Ustawa z 31 stycznia 1980 r. (tekst jednolity z 2005r.) mówi:

cd. na następnej stronie
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Art. 5.
1. Barwy Rzeczypospolitej Polskiej stanowią składniki flagi pań-
stwowej Rzeczypospolitej Polskiej.
2. Każdy ma prawo używać barw Rzeczypospolitej Polskiej, w 
szczególności w celu podkreślenia znaczenia uroczystości, świąt 
lub innych wydarzeń, z uwzględnieniem art. 1 ust. 2.
3. (uchylony). 

Art. 6.
1. Flagą państwową Rzeczypospolitej Polskiej jest prostokątny 
płat tkaniny o barwach Rzeczypospolitej Polskiej, umieszczony 
na maszcie.
2. Flagą państwową Rzeczypospolitej Polskiej jest także flaga 
określona w ust. 1, z umieszczonym pośrodku białego pasa go-
dłem Rzeczypospolitej Polskiej.
3. Wzory flagi państwowej Rzeczypospolitej Polskiej i flagi pań-
stwowej z godłem Rzeczypospolitej Polskiej zawiera załącznik 
nr 3.

Art. 6a.
Ustanawia się dzień 2 maja Dniem Flagi Rzeczypospolitej Pol-
skiej.

Art. 7.
1. Flagę państwową Rzeczypospolitej Polskiej podnosi się na bu-
dynkach lub przed budynkami stanowiącymi siedziby urzędowe 
albo miejsce obrad:
1) Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej,
2) Senatu Rzeczypospolitej Polskiej,
3) Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej,
4) Rady Ministrów oraz Prezesa Rady Ministrów,
5) organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego - 
w czasie ich sesji,
6) organów administracji rządowej i innych organów państwo-
wych oraz państwowych jednostek organizacyjnych, a także 
organów jednostek samorządu terytorialnego i samorządowych 
jednostek organizacyjnych – z okazji uroczystości oraz rocznic i 
świąt państwowych.
2. Flagę państwową Rzeczypospolitej Polskiej podnoszą również 
polskie statki żeglugi śródlądowej.
3. Flagę państwową Rzeczypospolitej Polskiej można umiesz-
czać w innych miejscach niż wymienione w ust. 1 i 2, z uwzględ-
nieniem art. 1 ust. 2.

Art. 8.
1. Flagę państwową z godłem Rzeczypospolitej Polskiej podno-
szą:
1) przedstawicielstwa dyplomatyczne, urzędy konsularne oraz 
inne oficjalne przedstawicielstwa i misje za granicą na budyn-
kach lub przed budynkami ich siedzib urzędowych, a także kie-
rownicy tych przedstawicielstw, urzędów i misji na swych rezy-
dencjach i środkach komunikacji - w wypadkach przewidzianych 
w prawie i zwyczajach międzynarodowych,
2) cywilne lotniska i lądowiska,
3) cywilne samoloty komunikacyjne podczas lotów za granicą,
4) kapitanaty (bosmanaty) portów - na budynkach lub 
przed budynkami stanowiącymi ich siedziby urzędowe. 
2. Minister właściwy do spraw zagranicznych określi, w drodze 
rozporządzenia, szczegółowe zasady dotyczące postępowania w 
sprawach, o których mowa w ust. 1 pkt 1, uwzględniając prak-
tykę i zwyczaje istniejące w państwie przyjmującym, określając 
sytuacje w których podnoszenie flagi państwowej jest obowiąz-
kowe, oraz określając szczegółowo jej usytuowanie.
3. Minister Transportu i Gospodarki Morskiej określi sposób 
podnoszenia flagi państwowej z godłem Rzeczypospolitej Pol-
skiej na cywilnych lotniskach i lądowiskach oraz na cywilnych 
samolotach komunikacyjnych podczas lotów za granicą.

Art. 9.
1. Flagę państwową z godłem Rzeczypospolitej Polskiej podno-
szą polskie statki morskie jako banderę, zgodnie z obowiązujący-
mi w tym zakresie przepisami szczególnymi; ponadto do bandery 
stosuje się prawo i zwyczaje międzynarodowe.
2. Statki morskie pełniące specjalną służbę państwową podnoszą 
także flagę oznaczającą pełnienie tej służby.
3. Minister właściwy do spraw gospodarki morskiej ustala wzory 
flag na oznaczenie pełnionej specjalnej służby państwowej oraz 
okoliczności i warunki ich podnoszenia.

Art. 10.
1. Przepisy wydane na podstawie ustawy mogą przewidywać 
obowiązek podnoszenia flagi państwowej Rzeczypospolitej Pol-
skiej także w innych wypadkach niż określone w art. 7-9.

Art. 11.
1. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej może, w drodze rozpo-
rządzenia, wprowadzić żałobę narodową na terytorium Rzeczy-
pospolitej Polskiej. Rozporządzenie w szczególności powinno 
określać przyczyny wprowadzenia oraz czas trwania żałoby na-
rodowej, uwzględniając uwarunkowania kulturowe i historyczne 
oraz przyjęte w tym zakresie zwyczaje.
2. W czasie trwania żałoby narodowej flagę państwową opuszcza 
się do połowy masztu.

Art. 12.
1. Hymnem państwowym Rzeczypospolitej Polskiej jest „Mazu-
rek Dąbrowskiego”.
2. Tekst literacki hymnu państwowego zawiera załącznik nr 4.
3. Tekst muzyczny hymnu państwowego w układach: na jeden 
głos, na fortepian oraz na głos i fortepian zawiera załącznik nr 5.
4. Minister Kultury i Sztuki zatwierdza tekst muzyczny hymnu 
państwowego w układach: na zespoły chóralne, instrumentalne i 
instrumentalno-wokalne.

Art. 13.
1. Hymn państwowy wykonuje się lub odtwarza publicznie w 
układach, o których mowa w art. 12.
2. Publicznie hymn państwowy wykonuje się lub odtwarza w 
szczególności w czasie uroczystości oraz świąt i rocznic pań-
stwowych.
3. (uchylony).

Art. 14.
1. Podczas wykonywania lub odtwarzania hymnu państwowe-
go obowiązuje zachowanie powagi i spokoju. Osoby obecne 
podczas publicznego wykonywania lub odtwarzania hymnu 
stoją w postawie wyrażającej szacunek, a ponadto mężczyźni 
w ubraniach cywilnych - zdejmują nakrycia głowy, zaś osoby 
w umundurowaniu obejmującym nakrycie głowy, nie będące w 
zorganizowanej grupie - oddają honory przez salutowanie. Pocz-
ty sztandarowe podczas wykonywania lub odtwarzania hymnu 
oddają honory przez pochylenie sztandaru.
2. Przepisy wydane na podstawie ustawy określają zachowanie 
się osób w umundurowaniu, występujących w zorganizowanej 
grupie.

Art. 15.
1, Godło i barwy Rzeczypospolitej Polskiej są umieszczane, a 
hymn Rzeczypospolitej Polskiej wykonywany lub odtwarzany w 
sposób zapewniający im należną cześć i szacunek.

Art. 16.
1. Symbole Rzeczypospolitej Polskiej nie mogą być umieszczane 
na przedmiotach przeznaczonych do obrotu handlowego.
2. Dozwolone jest umieszczanie na przedmiotach przeznaczo-
nych do obrotu handlowego godła lub barw Rzeczypospolitej 
Polskiej w formie stylizowanej lub artystycznie przetworzonej.
[...]
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Ważne daty 2012r.
1.09. Międzynarodowy Dzień Pokoju - obchodzo-
ny w rocznicę wybuchu II wojny światowej
1.09. Dzień Kombatanta (Polska)
5.09. Dzień Energetyka (Polska)
11.09. Światowy Dzień Pierwszej Pomocy
22.09. Początek astronomicznej jesieni
27.09. Światowy Dzień Turystyki
28.09. Miedzynarodowy Dzień Ludzi Niesłyszą-
cych
29.09. Światowy Dzień Serca
30.09. Dzień Chłopaka
1.10. Miedzynarodowy Dzień Muzyki
1.10. Miedzynarodowy Dzień Lekarza
1.10. Miedzynarodowy Dzień Ludzi Starszych
2.10. Dzień Anioła Stróża
4.10. Światowy Dzień Ochrony Zwierząt
8.10. Dzień Sympatycznego Prawnika
9.10. Światowy Dzień Poczty
14.10. Dzień Nauczyciela (Dzień Edukacji Naro-
dowej)
16.10. Dzień Jana Pawła II
17.10. Miedzynarodowy Dzień Walki z Ubó-
stwem
17.10. Dzień Walki z Rakiem (Polska)
18.10. Światowy Dzień Łącznościowca
24.10 Światowy Dzień Informacji
24.10. Dzień Organizacji Narodów Zjednoczo-
nych
29.10. Dzień bez Kupowania
31.10. Światowy Dzień Oszczędności
31.10. Hallowen – obchodzone w USA

Igrzyska Olimpijskie  
i Paraolimpijskie w Londynie  

za nami
W Igrzyskach Olimpijskich w Londynie, które 

odbywały się od 27.07. do 12.08.br., polscy zawod-
nicy zdobyli 10 medali, w tym 2 złote, 2 srebrne i 6 
brązowych. Od 29.08. do 9.09.br., odbywała sie w 
Londynie Paraolimpiada. Polscy zawodnicy niepeł-
nosprawni osiągnęli wspaniały sukces, zdobyli 36 
medali, w tym 14 złotch, 13 srebrnych i 9 brązo-
wych. Gdy wyjeżdżali nikt z władz państwowych 
ich nie żegnał, gdy wracali witał ich Prezydent RP 
Bronisław Komorowski z małżonką, Premier Rządu 
RP Donald Tusk i Minister Sportu i Turystyki RP 
Joanna Mucha.

Wakacje w placówce opiekuńczo-wychowawczej  
wsparcia dziennego w Szczucinie

W okresie wakacji Świetlica czynna była od 
godziny 10:00 do 14:00. 14 dzieci, pod okiem 
wychowawców, uczestniczyło w różnorodnych 
zajęciach /m.in. filmy edukacyjne i zajęcia pla-
styczne/. Dzieci same mogły ozdabiać swoje ko-
szulki, malować twarze specjalnymi farbami i ro-
bić piękne latawce. Poznały też tajniki tworzenia 
masy solnej i utwardzania figurek z modeliny. Za-
jęcia przeplatane były grami i zabawami świetli-
cowymi, typu warcaby, rzutki, piłkarzyki itp., nie 
zabrakło także dni kulinarnych. Dzieci wyjechały 
także na kolonie nad morze, do Pucka. 

W roku szkolnym Placówka funkcjonuje we 
wszystkie dni robocze w godzinach popołudnio-
wych, dostosowanych do potrzeb dzieci i rodzi-
ców. Pobyt dziecka w placówce jest dobrowolny 
i nieodpłatny.

KONTAKT: Placówka Opiekuńczo-Wycho-
wawcza Wsparcia Dziennego w Szczucinie, ul. 
Wolności 3 tel. 14 643 62 78, wew. 134

Informacja: 
Pełnomocnik Burmistrza ds. Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 
Renata Chrabąszcz

Rekordowo niski stan wody  
na Wiśle

Stan wody Wisły 20.09.br. wynosił 78 cm, czyli 
poniżej minimum. Jak informują meteorolodzy, po-
ziom wody może wynieść poniżej 60 cm i będzie on 
niższy od wszystkich poziomów, jakie odnotowano 
przez 200 lat pomiarów.
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Z policyjnej kroniki
* 5.05.2012r., na placu targowym w Szczucinie, nieznany sprawca, 

wykorzystując nieuwagę robiącego zakupy mężczyzny, wciągnął 
z kieszeni spodni portfel z pieniędzmi w kwocie 310 zł.

* W nocy z 7/8.05.br., nieustaleni sprawcy, po uprzednim odcięciu 
kłódki zabezpieczającej drzwi garażu na niezamieszkałej posesji, 
weszli do środka, skąd skradli spawarkę elektryczną i przewody 
elektryczne. Straty 700 zł.

* W nocy z 15/16.05.br., w Szczucinie, nieustaleni sprawcy, z nie-
zamkniętego garażu skradli 3 rowery górskie. Straty 800 zł.

* 17.05.br., w czasie nieobecności właścicielki, nieustaleni spraw-
cy, po uprzednim otwarciu drzwi wytrychem, weszli do środka, 
skąd po penetracji pomieszczeń skradli biżuterię złotą, 3 butelki 
wina i 300 zł.

* 27.05.br., 19. letni mężczyzna wszedł na teren szkoły podstawo-
wej i gimnazjum w Szczucinie i uszkodził elewację, a także drzwi 
wejściowe do szkoły. Straty to 4.000zł. Sprawcą zniszczeń okazał 
się były uczeń tej szkoły. Za ten czyn grozi kara pozbawienia 
wolności do 5 lat.

* 2.06.br., w Szczucinie, na placu targowym, nieustalony sprawca, 
wykorzystując nieuwagę mężczyzny i kobiety, skradł ich portfele 
z dokumentami.

* W nocy z 4/5.06. br., w Suchym Gruncie, nieustaleni sprawcy, po 
uprzednim wybiciu szyby w oknie, weszli do garażu, skąd skradli 
elektronarzędzia, wykaszarkę spalinową i inne drobne przedmio-
ty. Straty 3.250 zł.

* 6.06.br., w Szczucinie, na placu targowym, nieustalony sprawca, 
wykorzystując nieuwagę robiącej zakupy kobiety, skradł portfel, 
w którym znajdował się dowód osobisty, prawo jazdy i 200 zł.

* 8.06.br., w Borkach, mieszkaniec tej miejscowości skradł telefon 
komórkowy pozostawiony przez nieuwagę na ladzie sklepowej 
przez właściciela. Straty 350 zł. Sprawca przyznał się do kradzie-
ży. Grozi mu kara pozbawienia wolności do 5 lat.

* W nocy z 18/19.08.br., w Szczucinie, nieustaleni sprawcy, po 
uprzednim wyważeniu okna w piwnicy, weszli do niezamieszka-
łego domu, skąd skradli węgiel, śpiwory, torbę podróżną i palniki 
kuchenki gazowej. Straty 300zł.

* W nocy z 23/24.06.br., w Szczucinie, na jednym z osiedli nieusta-
leni sprawcy uszkodzili samochód osobowy – porysowali lakier, 
uszkodzili elementy karoserii. Straty 2.000 zł. na szkodę miesz-
kańca Tych.

* 30.06.br., w Szczucinie, na placu targowym, nieustaleni sprawcy 
skradli portfel mężczyzny, który utracił 250 zł i dokumenty i ko-
biety, która straciła 800 zł i dokumenty. 

* Od sierpnia do lipca br., w Dąbrowicy, nieustaleni sprawcy, z 
pozostawionego pod wiatą garażu kombajnu zbożowego, skradli 
olej napędowy, rozrusznik i chłodnicę. Straty 2.500 zł.

* W lipcu br., w Słupcu, dwóch mieszkańców Borek, bez powodu 
pobiło mieszkańca Słupca, któremu złamano nadgarstek i ogólnie 
potłuczono. Sprawcom grozi kara pozbawienia wolności do 3 lat.

* W nocy z 6/7.07.br., w Szczucinie, nieustaleni sprawcy skradli z 
nowowybudowanego domu narzędzia budowlane: siekiery, łopa-
ty, poziomice, łaty murarskie. Straty 500 zł na szkodę pracowni-
ków wykonujących prace budowlane. 

* W nocy z 11/12.07.br., w Delastowicach, nieznani sprawcy, po 
uprzednim pokonaniu zabezpieczenia zbiorników paliwa maszyn 
budowlanych, skradli 200 l. oleju napędowego. Straty 1.100zł.

* 14.07.br., w Szczucinie, w sklepie "Biedronka", mieszkanka 
Borek w czasie zakupów, z roztargnienia, zostawiła na jednej z 
półek telefon komórkowy, który następnie zabrała nieustalona 
osoba. Straty 1.500zł. 

*  W nocy z 15/16.07.br., w Maniowie, nieustaleni sprawcy, po 
uprzednim wyważeniu okna, weszli do niezamieszkałego domu, 
skąd skradli telewizor "LCD 40", pralkę, obudowę wanny i ubra-
nia. Straty 3.500zł.

* 1.08.br., w Szczucinie, na placu targowym, nieustalony spraw-
ca, wykorzystując nieuwagę robiącej zakupy kobiety, z torebki 
skradł portfel, a w nim 240 zł i dokumenty.

* 18.08.br., w Szczucinie, na placu targowym, nieustalony sprawca 
skradł portfele na szkodę dwóch kobiet. 340 zł. na szkodę jednej 
kobiety i 730 zł. wraz z dokumentami na szkodę drugiej kobiety.
Od maja, do połowy sierpnia br., funkcjonariusze Komisariatu 

Policji w Szczucinie i Wydziału Ruchy Drogowego KPP w Dąbrowie 
Tarnowskiej, na terenie działania Komisariatu Policji w Szczucinie, 
zatrzymali 63 nietrzeźwych kierujących, w tym 50 nietrzeźwych kie-
rujących rowerami i 13 nietrzeźwych kierujących pojazdami mecha-
nicznymi. 

Informacja: Komendant Komisariatu Policji w Szczucinie
podinsp. Maciej Czosnyka

* O planach zawodów wędkarskich informowaliśmy w czerwco-
wym wydaniu "Wieści Szczucińskich". 
8.07.br., odbyły się Zawody Wędkarskie o Puchar Burmistrza 
Miasta i Gminy Szczucin. Na zawody, które zorganizowano na 
zbiorniku w Łęce Szczucińskiej, zaproszono Burmistrza Jana Si-
piora, Prezesa Zarządu PZW w Tarnowie Ignacego Piskorskiego 
i radnego gminy Szczucin z Łęki Szczucińskiej Krzysztofa Ła-
chuta, ktory przybył z małżonką i dziećmi.W zawodach wzięło 
udział 18 zawodników. Najlepszym wedkarzem na zawodach zo-
stał Pan Andrzej Kłagisz, II m zdobył Pan Ryszard Żuchowicz, 
a III m Pan Janusz Dryła. Zwycięzcy, Puchar wręczył Burmistrz 
Jan Sipior.

* 5.08. br., również w Łęce Szczucińskiej, odbyły się zawody 
sponsorowane przez Pana Jarosława Jemiołę z Brzeska, który 
ufundował puchar i I nagrodę zawodów. Pan Jemioło przekazał 
również 1000 zł na dokończenie ogrodzenia zbiornika w Łęce 
Szczucińskiej. Zawody wygrał Pan Zdzisław Pięciorak, II m zajał 
Pan Mariusz Jędo, a III m Pan Witold Łabuz. W zawodach wzięło 
udział 21 wędkarzy.

* 25 - 26.08.br., odbył się Maraton Wędkarski (nocne łowienie). I 
m zdobył Pan Andrzej Kłagisz, II m Pan Maciej Banach, a III m 
Pan Mariusz Jędo. W zawodach uczestniczyło 16 wędkarzy.

* Zawody – jesień 2012r. :
- 15.09. - zawody towarzyskie
- 7.10. - zakończenie sezonu
- 14.10. - zawody spinningowe na Wiśle

* Na styczeń 2013r., zaplanowane są wybory nowych władz koła. 
Obecne władze apelują do wszystkich członków o zastanowienie 
sie nad kandydatami, wyborami i planami na nastepną kadencję. 
Obecnie Koło zrzesza 223 członków i trzeba robić wszystko, 
żeby dalej funkcjonowało, a nawet sie rozrastało.

Informacja: Prezes Koła PZW w Szczucinie Jerzy Mazurek
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Wkładka do „Wieści Szczucińskich” Nr 3/83/2012      wrzesień’2012

Bezpieczeństwo Ruchu DRogowego

AKCJA EDUKACYJNA "WIEŚCI SZCZUCIŃSKICH"
I WYDZIAŁU RUCHU DROGOWEGO KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI

W DĄBROWIE TARNOWSKIEJ

Szczucin poprzecinany jest drogami "ponad-
gminnymi". Od mostu na Wiśle w kierunku Dąbro-
wy Tarnowskiej /ul. Kościuszki, Rynek, 1-go Maja/, 
przechodzi droga krajowa Nr 73. Od Rynku /ul. 
Wolności – od strony Urzędu Miasta i Gminy Szczu-
cin/ w kierunku Słupca wiedzie droga wojewódzka 
Nr 982. Od rynku /od strony kościoła – ul. Rado-
myślska/, przebiega droga powiatowa Nr 1319K, a 
od skrzyżowania w Rynku /Mały Rynek/, wzdłuż 
ul. Piłsudskiego przebiega druga droga powiatowa 
Nr 1303K. Drogą gminną w Rynku jest krótki odci-
nek tzw. przystanku autobusowego. Pozostałe drogi 
gminne są drogami podporządkowanymi, ale wcho-
dzącymi również w skład określonej organizacji 
ruchu. Parkingi gminne w Szczucinie: ul. Wolności  
/obok kościoła/, ul. Radomyślska /obok plebanii/, 
ul. Piłsudskiego /obok biblioteki/, ul. Świerczew-

KiLKA ogÓLNYch iNFoRMAcJi
skiego /obok bloków/. Są też prywatne parkingi i 
małe parkingi przy jednostkach handlowych i insty-
tucjach.

Wydział Ruchu Drogowego Komendy Powiato-
wej Policji w Dąbrowie Tarnowskiej, w powiecie 
sprawuje m.in. nadzór nad drogą krajową Nr 73. Na 
obszarze gminy Szczucin jest to 25. km odcinek, 
począwszy od mostu na Wiśle /granica z wojewódz-
twem świętokrzyskim/, poprzez ul. Kościuszki, Ry-
nek, ul. 1-go Maja, Lubasz, Skrzynkę i Radwan.

Stan bezpieczeństwa i porządku w ruchu drogo-
wym, na tej drodze, jest systematycznie monitoro-
wany, ze względu na duże natężenie ruchu kołowego 
i pieszego i duże zagrożenie wypadkami i kolizjami. 
Dla zwiększenia bezpieczeństwa, systematycznie 
ocenia się rozwiązania inżynieryjne /znaki pionowe 
i poziome i obowiązujące przepisy/.

Miasto Szczucin w ciągu drogi krajowej nr 
73 oznakowane jest znakami D-42 „obszar za-
budowany”. Znaki te wymuszają na kierujących 
pojazdami określone zachowania ze szczególnym 
uwzględnieniem obowiązujących ograniczeń pręd-
kości. Zgodnie z przepisami ustawy prawo o ruchu 
drogowym od godz. 5.00 – 23.00 maksymalna 
prędkość z jaką mogą poruszać się pojazdy w 
tym obszarze to 50 km/h, natomiast w godzinach 

23.00 – 5.00 prędkość ta jest zwiększona do 60 
km/h. Wyjątki od obowiązujących prędkości:
• ciągnik rolniczy może jechać z dozwoloną 

maksymalną prędkością 30 km/h
• pojazd z urządzeniem wystającym do przodu 

więcej niż 1,5 m od siedzenia kierującego – 30 
km/h

• motocykl lub motorower przewożący dziecko 
do lat 7 – maksymalna prędkość 40 km/h. 

pRĘDKoŚĆ
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pRzeJŚcie DLA pieszYch
Od mostu na Wiśle do "góry lubaskiej" jest 5 ozna-

czonych przejść dla pieszych, w tym 3 w samym rynku 
Szczucina. Przejściem dla pieszych jest powierzchnia 
jezdni oznaczona odpowiednimi znakami przezna-
czona do przechodzenia przez pieszych.
• Kierujący pojazdem, zbliżając się do przejścia dla 

pieszych, jest zobowiązany zachować szczególną 
ostrożność i ustąpić pierwszeństwa pieszemu znajdu-
jącemu się na tym przejściu. Zbliżając się do przej-
ścia dla pieszych trzeba pamiętać o tym, że zabrania 
się wyprzedzania na przejściu dla pieszych i bezpo-
średnio przed tym przejściem, jak również omijania 
pojazdu, który zatrzymał się w celu ustąpienia pierw-
szeństwa pieszym, zabrania się też jazdy wzdłuż po 
przejściu dla pieszych.

• Pieszy znajdujący się na przejściu ma pierwszeństwo 
przed kierującym pojazdem jednak pamiętać należy, 
iż zabrania się wchodzenia na przejście bezpośrednio 
przed jadący pojazd.

• Pieszy, który chce przejść przez jezdnię poza wyzna-
czonym przejściem dla pieszych może to uczynić je-
śli odległość od przejścia przekracza 100 m.

• Jeżeli skrzyżowanie znajduje się w odległości mniej-
szej niż 100 m od wyznaczonego przejścia przecho-
dzenie jest również dozwolone na tym skrzyżowaniu.

• Jeżeli pieszy nie korzysta z wyznaczonego przejścia, 
to koniecznie musi pamiętać, że przechodzić należy 
najkrótszą drogą i że zabrania się przebiegania przez 
jezdnię.

• Sytuacja pieszego znajdującego się na przejściu 
dla pieszych na ul. Piłsudskiego /Mały Rynek/ przy 
skrzyżowaniu z drogą krajową Nr 73:
* uczestnicy ruchu, w tym piesi, sygnalizują niebez-

pieczne zachowania w tym rejonie
* kierujący pojazdem, skręcając z drogi 73 na ul. 

Piłsudskiego jest zobowiązany ustąpić pierwszeń-
stwa pieszemu przechodzącemu na skrzyżowaniu 
przez jezdnię drogi na którą wjeżdża.
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sKRzYŻowANiA
• Zgodnie z przepisami kodeksu drogowego, zbliża-

jąc się do skrzyżowania dróg, mamy obowiązek 
zachować szczególną ostrożność. Polega ona na 
zwiększeniu uwagi i dostosowaniu zachowania do 
występującej sytuacji na drodze tak, by można było 
odpowiednio szybko reagować. Pamiętać należy, iż 
zabrania się wjeżdżania na skrzyżowanie, jeżeli nie 
ma możliwości kontynuowania jazdy na tym skrzy-
żowaniu lub za nim. Na skrzyżowaniach, które mamy 
w Szczucinie na drodze krajowej Nr 73, zabrania się 
wyprzedzania.

• O tym, że zbliżamy się do skrzyżowania informują 
poziome i pionowe znaki drogowe. Pierwszy ze zna-

ków, jaki możemy zobaczyć, to znak poziomy na 
jezdni: linia ostrzegawcza (P-6), w której kreski są 
dłuższe od przerw. Linia ta informuje nas o zbliża-
niu się do do linii, przez którą przejeżdżanie jest za-
bronione lub do miejsca niebezpiecznego. Następnie 
zobaczymy znak: droga z pierwszeństwem przejaz-
du (D-1). Znak ten m.in. informuje, że jadąc drogą z 
pierwszeństwem przejazdu zbliżamy się do skrzyżo-
wania. Dodatkowo na jezdni będzie można zauważyć 
linię podwójną ciągłą (P-4). Linia ta rozdziela pasy 
ruchu o kierunkach przeciwnych i należy pamiętać, 
że zabronione jest przejeżdżanie i najeżdżanie na tę 
linię. 

zAtRzYMANie i postÓJ
• Zatrzymanie i postój pojazdu dozwolony jest tylko w 

miejscu i warunkach w których jest on widoczny dla 
innych kierujących i nie powoduje zagrożenia bez-
pieczeństwa w ruchu drogowym lub jego utrudnienia 
oraz jeśli przepisy lub znaki nie zabraniają zatrzyma-
nia lub postoju w tym miejscu.

• Na drodze 73, przebiegającej przez Szczucin, może-
my spotkać się z kilkoma sytuacjami, które zabrania-
ją nam zaparkowania pojazdu na jezdni. Do sytuacji 
takiej na pewno musimy zaliczyć obowiązywanie, na 
danym odcinku drogi, znaku B-36 tj. zakaz zatrzy-
mywania się. Pamiętać należy, że w obszarze za-
budowanym zakaz ten dotyczy również chodnika 
chyba, że pod znakiem umieszczona została ta-
bliczka z napisem „nie dotyczy chodnika”. Zakaz 

zatrzymywania, wyrażony tym znakiem, obowiązu-
je do najbliższego skrzyżowania. Jeżeli decydujemy 
się parkować na chodniku, gdzie znaki nam tego nie 
zabraniają, musimy pamiętać o konieczności pozo-
stawienia dla ruchu pieszych chodnika o szerokości 
minimum 1,5 m.

• Zabronione jest również parkowanie pojazdu na 
skrzyżowaniu i w odległości 10 m od skrzyżowania.

• Zabrania się parkowania na przejściu dla pieszych. 
Zabrania się parkowania w odległości mniejszej niż 
10 m przed przejściem.

• Zabrania się zatrzymywania na jezdni i na poboczu, 
gdzie jest linia ciągła, wyznaczająca krawędź jezdni – 
sytuację taką mamy na ulicy 1-go Maja w Szczucinie. 
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ApeL Do RoweRzYstÓw!!!
Zbliża się jesień i zima. Długie noce i krótkie dnie, stwa-

rzają większe niebezpieczeństwo na drogach. KAMIZELKA 
ODBLASKOWA zdecydowanie poprawi widoczność rowe-
rzysty na drodze. Można ją kupić w sklepie rowerowym /tury-
stycznym/ za niewielkie pieniądze.

Sygnał żółty pulsujący – ostrzega o zwiększonym 
ryzyku niebezpieczeństwa oraz o zmianie organizacji 
ruchu – w tej sytuacji należy stosować się do znaków 
drogowych, a w przypadku ich braku, odwołać się do 
Kodeksu ruchu drogowego. W Szczucinie sygnał taki 
znajduje się przy skrzyżowaniu "krajówki" z ul. Piłsud-
skiego, nad przejściem dla pieszych.

RoweRzYŚci
• W związku z tym iż w ciągu drogi krajowej nr 73 

brak jest dróg dla rowerów, kierujący tymi pojazdami 
zobowiązani są do poruszania się po jezdni.

• Na rowerze można przewozić dziecko w wieku do lat 
7 pod warunkiem, że jest ono umieszczone na dodat-
kowym siodełku zapewniającym bezpieczną jazdę.

• Prawo o ruchu drogowym, w wyjątkowych sytu-
acjach, dopuszcza możliwość korzystania, przez kie-
rującego rowerem, z chodnika i możliwość taka doty-
czy kierującego gdy: 
- opiekuje się osobą w wieku do lat 10 kierującą  

rowerem
- warunki pogodowe zagrażają bezpieczeństwu ro-

werzysty na jezdni (śnieg, silny wiatr, ulewa, go-
łoledź, gęsta mgła).

• Korzystając z chodnika, kierujący rowerem ma obo-
wiązek jechać powoli z zachowaniem szczególnej 
ostrożności i ustępować miejsca pieszym.

• Kierujący rowerem, który opiekuje się dzieckiem w 
wieku do lat 10 kierującym rowerem, może jechać 
lewą stroną drogi, na zasadach określonych dla ruchu 
pieszych.

zAsADA ogRANiczoNego 
zAuFANiA

Jedna z pierwszych i najważniejszych zasad!
„Uczestnik ruchu i inna osoba znajdująca się 

na drodze mają prawo liczyć, że inni uczestnicy 
tego ruchu przestrzegają przepisów ruchu dro-
gowego, chyba że okoliczności wskazują na moż-
liwość odmiennego ich zachowania”. /dz. II roz. 1 
art. 4 Prawa o Ruchu Drogowym/

sYgNAŁ ŻÓŁtY puLsuJĄcY test NA wYoBRAźNiĘ 
(tak, nie)
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